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SECOND REGULAR SESSION

FORTY-SIXTH DAY—MONDAY, APRIL 11, 2022

The Senate met pursuant to adjournment.

Senator Rowden in the Chair.

The Reverend Carl Gauck offered the following prayer:

“O Lord…You are my God. My times are in Your hand.” (Psalm 31:14-15)

Gracious God, we give You thanks for our safe travel this day and for the rain that waters the earth and teaches us Your faithfulness
towards us. We begin a new week with the purpose You have provided us and calls for the best we are able to give. So, with grateful hearts
we are thankful that our lives and time are always in Your hand and there we are capable of doing what is most helpful, most loving and
compelling. We pray, O Lord, that we use this time to appreciate and give thanks for every blessing You provide us. In Your Holy Name we
pray. Amen.

The Pledge of Allegiance to the Flag was recited.

A quorum being established, the Senate proceeded with its business.

The Journal for Thursday, April 7, 2022, was read and approved.

The following Senators were present during the day’s proceedings:

Present—Senators

Arthur Bean Beck Bernskoetter Brown Burlison Cierpiot

Crawford Eigel Eslinger Gannon Hegeman Hough Koenig

Luetkemeyer May Moon Mosley O’Laughlin Onder Razer

Riddle Rizzo Roberts Rowden Schatz Schupp Thompson Rehder

Washington White Wieland Williams—32

Absent—Senators—None

Absent with leave—Senators

Brattin Hoskins—2

Vacancies—None

The Lieutenant Governor was present.
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RESOLUTIONS

Senator Roberts offered Senate Resolution No. 745, regarding the death of Victor Roberts, St. Louis,
which was adopted.

Senator O’Laughlin offered Senate Resolution No. 746, regarding Lana Byram, Louisiana, which was
adopted.

Senator O’Laughlin offered Senate Resolution No. 747, regarding Jeff Harrison, Hannibal, which was
adopted.

Senator O’Laughlin offered Senate Resolution No. 748, regarding Chad Ream, Bowling Green, which
was adopted.

Senator O’Laughlin offered Senate Resolution No. 749, regarding Jessica Portwood, Curryville, which
was adopted.

Senator O’Laughlin offered Senate Resolution No. 750, regarding Carl Ulrich, Bowling Green, which
was adopted.

Senator O’Laughlin offered Senate Resolution No. 751, regarding Damian Austin, New London, which
was adopted.

Senator O’Laughlin offered Senate Resolution No. 752, regarding Hillari Wilson, Frankford, which was
adopted.

Senator O’Laughlin offered Senate Resolution No. 753, regarding Joseph Lambert, Bowling Green,
which was adopted.

Senator O’Laughlin offered Senate Resolution No. 754, regarding Della Carpenter, Louisiana, which
was adopted.

Senator O’Laughlin offered Senate Resolution No. 755, regarding Gage Dill, Bowling Green, which was
adopted.

Senator O’Laughlin offered Senate Resolution No. 756, regarding Shelby Johns, Bowling Green, which
was adopted.

Senator White offered Senate Resolution No. 757, regarding Robert Joseph Yust, Joplin, which was
adopted.

Senator Arthur offered Senate Resolution No. 758, regarding the Madison Miller Home, Liberty, which
was adopted.

Senator Washington offered Senate Resolution No. 759, regarding Lydia Jefferson, Raytown, which was
adopted.

Senator Gannon offered Senate Resolution No. 760, regarding Jessica Hattemar, Potosi, which was
adopted.

Senator Bernskoetter offered the following resolution:

SENATE RESOLUTION NO. 761

Whereas, the members of the Missouri Senate hold in high esteem those Show-Me State businesses that admirably enhance the quality
of life in local communities and neighborhoods that have proven down through the years to be exemplary places in which to live, work, and
raise families; and
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Whereas, the members of the Missouri Senate wish to honor Ameren Missouri lineworkers during Missouri Lineworker Appreciation Day
to be held on April 11, 2022; and

Whereas, Ameren Missouri lineworkers are also to be commended for their quick response to restore power after a May 2019 tornado
damaged infrastructure and property in Jefferson City; and 

Whereas, Ameren lineworkers traveled to the state of Louisiana to assist with power restoration to the citizens of New Orleans and other
parts of the state in the wake of Hurricane Ida which hit the Gulf Coast in late summer 2021; and

Whereas, hundreds of Ameren crew workers from both Missouri and Illinois have worked to restore power in other parts of the
southeastern United States and many eastern seaboard states over the past two years in an effort to repair energy infrastructure and help restore
power after the catastrophic destruction of electric infrastructure following severe storms and hurricanes; and

Whereas, Ameren Missouri lineworkers work tirelessly to provide power to their customers in our state; and

Whereas, Ameren Missouri workers have worked to help modernize our state’s electric grid as part of the company’s Smart Energy Plan
over the past three years, which has also helped create thousands of new jobs and is helping to retain thousands of existing jobs in our state;
and 

Whereas, Ameren Missouri lineworkers conducted their work with high levels of competence, safety, and compassion; and

Whereas, Ameren Missouri lineworkers are to be commended for being highly experienced in providing power-restoration assistance to
communities during times of need:

Now, Therefore, Be It Resolved that we, the members of the Missouri Senate, One Hundred First General Assembly, Second Regular
Session, applaud the history, goals, and accomplishments associated with Ameren Missouri lineworkers and convey to all of those involved
the Senate’s most heartfelt best wishes as they celebrate Missouri Lineworker Appreciation Day on April 11, 2022; and

Be It Further Resolved that the Secretary of the Missouri Senate be instructed to prepare a properly inscribed copy of this resolution for
Ameren Missouri.

Senator Bernskoetter offered the following resolution:

SENATE RESOLUTION NO. 762

Whereas, there are over 1.2 million Rotary club members comprised of professional and business leaders in over 35,000 clubs in 200
countries and geographic areas; and

Whereas, the Rotary motto “Service Above Self” inspires members to provide humanitarian service, encourage high ethical standards,
and promote good will and peace in the world; and

Whereas, Rotary launched PolioPlus in 1985 and helped to establish the Global Polio Eradication Initiative, which today includes the
World Health Organization, U.S. Centers for Disease Control and Prevention, UNICEF and the Bill & Melinda Gates Foundation in order to
immunize the children of the world against polio; and

Whereas, polio cases have dropped by 99.9 percent since 1988 and the world stands on the threshold of eradicating the disease; and

Whereas, Rotary has, to date, contributed more than $1.9 billion and countless volunteer hours to the protection of more than 2.5 billion
children in 122 countries; and

Whereas, Rotary is working to raise an additional $50 million per year, which would be further leveraged for maximum impact by an
additional $100 million annually from the Bill & Melinda Gates Foundation; and

Whereas, in the spirit of many other governments, caring organizations, and entities around the world, people and organizations should
use community awareness means and media, such as outdoor illuminations deploying on October 24th, as well as the evening of October 23rd,
to highlight the progress toward and importance of eradicating polio:

Now, Therefore, Be It Resolved that the members of the Missouri Senate, One Hundred First General Assembly, Second Regular Session,
hereby declares October 24, 2022, as World Polio Day in Missouri.

MESSAGES FROM THE HOUSE

The following messages were received from the House of Representatives through its Chief Clerk:

Mr. President: I am instructed by the House of Representatives to inform the Senate that the House has
taken up and passed HCS for HB 3002, entitled: 

An Act to appropriate money for the expenses, grants, refunds, and distributions of the State Board of
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Education and the Department of Elementary and Secondary Education, and the several divisions and
programs thereof, to be expended only as provided in Article IV, Section 28 of the Constitution of Missouri,
and to transfer money among certain funds for the period beginning July 1, 2022, and ending June 30, 2023.

In which the concurrence of the Senate is respectfully requested.

Read 1st time.

Also,

Mr. President: I am instructed by the House of Representatives to inform the Senate that the House has
taken up and passed HCS for HB 3003, entitled:

An Act to appropriate money for the expenses, grants, refunds, and distributions of the Department of
Higher Education and Workforce Development, the several divisions and programs thereof, and institutions
of higher education, to be expended only as provided in Article IV, Section 28 of the Constitution of
Missouri, and to transfer money among certain funds for the period beginning July 1, 2022, and ending June
30, 2023.

In which the concurrence of the Senate is respectfully requested.

Read 1st time.

Also,

Mr. President: I am instructed by the House of Representatives to inform the Senate that the House has
taken up and passed HCS for HB 3004, entitled:

An Act to appropriate money for the expenses, grants, refunds, and distributions of the Department of
Revenue, the Department of Transportation, and the several divisions and programs thereof, to be expended
only as provided in Article IV, Section 28 of the Constitution of Missouri, and to transfer money among
certain funds for the period beginning July 1, 2022, and ending June 30, 2023.

In which the concurrence of the Senate is respectfully requested.

Read 1st time.

Also,

Mr. President: I am instructed by the House of Representatives to inform the Senate that the House has
taken up and passed HCS for HB 3005, entitled:

An Act to appropriate money for the expenses, grants, refunds, and distributions of the Office of
Administration, the Department of Transportation, the Department of Conservation, the Department of
Public Safety, the Chief Executive’s Office, and the several divisions and programs thereof to be expended
only as provided in Article IV, Section 28 of the Constitution of Missouri, and to transfer money among
certain funds for the period beginning July 1, 2022, and ending June 30, 2023.

In which the concurrence of the Senate is respectfully requested.

Read 1st time.

Also,

Mr. President: I am instructed by the House of Representatives to inform the Senate that the House has
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taken up and passed HCS for HB 3006, entitled:

An Act to appropriate money for the expenses, grants, refunds, and distributions of the Department of
Agriculture, Department of Natural Resources, Department of Conservation, and the several divisions and
programs thereof, and for the expenses, grants, refunds, distributions, and capital improvements projects
involving the repair, replacement, and maintenance of state buildings and facilities of the Department of
Natural Resources and the several divisions and programs thereof to be expended only as provided in Article
IV, Section 28 of the Constitution of Missouri, and to transfer money among certain funds, for the period
beginning July 1, 2022, and ending June 30, 2023.

In which the concurrence of the Senate is respectfully requested.

Read 1st time.

Also,

Mr. President: I am instructed by the House of Representatives to inform the Senate that the House has
taken up and passed HCS for HB 3007, entitled:

An Act to appropriate money for the expenses, grants, refunds, and distributions of the Department of
Economic Development, Department of Commerce and Insurance, Department of Labor and Industrial
Relations and the several divisions and programs thereof, to be expended only as provided in Article IV,
Section 28 of the Constitution of Missouri, and to transfer money among certain funds for the period
beginning July 1, 2022, and ending June 30, 2023.

In which the concurrence of the Senate is respectfully requested.

Read 1st time.

Also,

Mr. President: I am instructed by the House of Representatives to inform the Senate that the House has
taken up and passed HCS for HB 3008, entitled:

An Act to appropriate money for the expenses, grants, refunds, and distributions of the Department of
Public Safety and the several divisions and programs thereof, to be expended only as provided in Article
IV, Section 28 of the Constitution of Missouri, and to transfer money among certain funds for the period
beginning July 1, 2022, and ending June 30, 2023.

In which the concurrence of the Senate is respectfully requested.

Read 1st time.

Also,

Mr. President: I am instructed by the House of Representatives to inform the Senate that the House has
taken up and passed HCS for HB 3009, entitled:

An Act to appropriate money for the expenses, grants, refunds, and distributions of the Department of
Corrections and the several divisions and programs thereof, to be expended only as provided in Article IV,
Section 28 of the Constitution of Missouri, and to transfer money among certain funds for the period
beginning July 1, 2022, and ending June 30, 2023.
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In which the concurrence of the Senate is respectfully requested.

Read 1st time.

Also,

Mr. President: I am instructed by the House of Representatives to inform the Senate that the House has
taken up and passed HCS for HB 3010, entitled:

An Act to appropriate money for the expenses, grants, refunds, and distributions of the Department of
Mental Health, the Department of Health and Senior Services, and the several divisions and programs
thereof, and the Missouri Health Facilities Review Committee to be expended only as provided in Article
IV, Section 28 of the Constitution of Missouri, and to transfer money among certain funds for the period
beginning July 1, 2022, and ending June 30, 2023.

In which the concurrence of the Senate is respectfully requested.

Read 1st time.

Also,

Mr. President: I am instructed by the House of Representatives to inform the Senate that the House has
taken up and passed HCS for HB 3011, entitled:

An Act to appropriate money for the expenses, grants, refunds, and distributions of the Department of
Social Services and the several divisions and programs thereof to be expended only as provided in Article
IV, Section 28 of the Constitution of Missouri, and to transfer money among certain funds for the period
beginning July 1, 2022, and ending June 30, 2023.

In which the concurrence of the Senate is respectfully requested.

Read 1st time.

Also,

Mr. President: I am instructed by the House of Representatives to inform the Senate that the House has
taken up and passed HCS for HB 3012, entitled:

An Act to appropriate money for expenses, grants, refunds, and distributions of the Chief Executive’s
Office and Mansion, Lieutenant Governor, Secretary of State, State Auditor, State Treasurer, Attorney
General, Missouri Prosecuting Attorneys and Circuit Attorneys Retirement Systems, and the Judiciary and
the Office of the State Public Defender, and the several divisions and programs thereof, and for the payment
of salaries and mileage of members of the State Senate and the House of Representatives and contingent
expenses of the General Assembly, including salaries and expenses of elective and appointive officers and
necessary capital improvements expenditures; for salaries and expenses of members and employees and
other necessary operating expenses of the Committee on Legislative Research, various joint committees,
for the expenses of the interim committees established by the General Assembly, and to transfer money
among certain funds, to be expended only as provided in Article IV, Section 28 of the Constitution of
Missouri, for the period beginning July 1, 2022, and ending June 30, 2023.

In which the concurrence of the Senate is respectfully requested.

Read 1st time.



Journal of the Senate 1600

Also,

Mr. President: I am instructed by the House of Representatives to inform the Senate that the House has
taken up and passed HCS for HB 3013, entitled:

An Act to appropriate money for real property leases, related services, utilities, systems furniture,
structural modifications, and related expenses for the several departments of state government and the
divisions and programs thereof to be expended only as provided in Article IV, Section 28 of the Constitution
of Missouri, and to transfer money among certain funds for the period beginning July 1, 2022, and ending
June 30, 2023.

In which the concurrence of the Senate is respectfully requested.

Read 1st time.

Also,

Mr. President: I am instructed by the House of Representatives to inform the Senate that the House has
taken up and passed HCS for HB 3015, entitled:

An Act to appropriate money for supplemental purposes for the expenses, grants, refunds, and
distributions of the several departments and offices of state government and the several divisions and
programs thereof, and to transfer money among certain funds, to be expended only as provided in Article
IV, Section 28 of the Constitution of Missouri for the fiscal period ending June 30, 2022.

In which the concurrence of the Senate is respectfully requested.

Read 1st time.

Also,

Mr. President: I am instructed by the House of Representatives to inform the Senate that the House has
taken up and passed HCS for HB 3020, entitled:

An Act to appropriate money for the expenses, grants, refunds, distributions, purchase of equipment,
planning expenses, capital improvement projects, including but not limited to major additions and
renovation of facility components, and equipment or systems for the several departments and offices of state
government and the several divisions and programs thereof, and to transfer money among certain funds, to
be expended only as provided in Article IV, Section 28 of the Constitution of Missouri for the fiscal period
beginning July 1, 2022, and ending June 30, 2023.

In which the concurrence of the Senate is respectfully requested.

Read 1st time.

Also,

Mr. President: I am instructed by the House of Representatives to inform the Senate that the House has
taken up and passed HB 1637, entitled: 

An Act to repeal sections 43.650, 67.145, 70.631, 170.310, 190.091, 191.900, 191.905, 210.493,
285.575, 304.022, 374.702, 407.300, 556.046, 565.184, 566.010, 566.086, 566.151, 566.155, 567.030,
569.010, 569.100, 569.170, 570.010, 570.030, 575.095, 575.205, 610.120, 610.130, 610.140, 630.155,
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650.320, and 650.340, RSMo, and to enact in lieu thereof forty new sections relating to crime prevention,
with penalty provisions.

In which the concurrence of the Senate is respectfully requested.

Read 1st time.

SENATE BILLS FOR PERFECTION

Senator White moved that SB 756, with SCS, be taken up for perfection, which motion prevailed.

SCS for SB 756, entitled:

SENATE COMMITTEE SUBSTITUTE FOR
SENATE BILL NO. 756

An Act to repeal sections 393.1400, 393.1640, 393.1655, and 393.1700, RSMo, and to enact in lieu
thereof six new sections relating to public utilities.

Was taken up.

Senator White moved that SCS for SB 756 be adopted.

Senator White offered SS for SCS for SB 756, entitled:

SENATE SUBSTITUTE FOR
SENATE COMMITTEE SUBSTITUTE FOR

SENATE BILL NO. 756

An Act to repeal sections 34.045, 386.266, 393.1400, 393.1640, 393.1655, and 393.1700, RSMo, and
to enact in lieu thereof eight new sections relating to public utilities.

Senator White moved that SS for SCS for SB 756 be adopted.

President Kehoe assumed the Chair.

Pursuant to Senate Rule 91, Senator Hegeman excused himself from voting on the adoption of SS for
SCS for SB 756.

Senator Bean assumed the Chair.

Senator Bernskoetter assumed the Chair.

Senator Hough assumed the Chair.

Senator Bernskoetter assumed the Chair.

Senator Hough assumed the Chair.

Senator White offered SA 1:

SENATE AMENDMENT NO. 1

Amend Senate Substitute for Senate Committee Substitute for Senate Bill No. 756, Page 3, Section
386.266, Line 60, by inserting after “2029.” the following: “An electrical corporation may make a one-
time application to the commission under this subsection if such corporation has provided notice to
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the commission under subsection 5 of section 393.1400, provided the corporation shall not
concurrently utilize electric rate adjustments under this subsection and the deferrals set forth in
subsection 5 of section 393.1400.”; and

Further amend said bill, page 13, section 393.1400, line 95, by inserting after “purposes.” the following:
“For each project in the specific capital investment plan on which construction commences on or after
January first of the year in which the plan is submitted, and where the cost of the project is estimated
to exceed twenty million dollars, the electrical corporation shall identify all costs and benefits that can
be quantitatively evaluated and shall further identify how those costs and benefits are quantified. For
any cost or benefit with respect to such a project that the electrical corporation believes cannot be
quantitatively evaluated, the electrical corporation shall state the reasons the cost or benefit cannot
be quantitatively evaluated, and how the electrical corporation addresses such costs and benefits when
reviewing and deciding to pursue such a project. No such project shall be based solely on costs and
benefits that the electrical corporation believes cannot be quantitatively evaluated. Any quantification
for such a project that does not produce quantified benefits exceeding the costs shall be accompanied
by additional justification in support of the project.”; and

Further amend said bill and section, page 14, line 152, by inserting after “year” the following: “, the
quantitatively evaluated benefits and costs generated by each of those investments that exceeded
twenty million dollars, and any efficiencies achieved as a result of those investments”; and

Further amend said bill and section, page 15, line 160, by inserting before “An” the following: “An
electrical corporation may provide notice to the commission one time under this subsection if such
corporation has applied to the commission under subsection 2 of section 386.266, provided the
corporation shall not concurrently utilize deferrals under this subsection and the electric rate
adjustments set forth in subsection 3 of section 386.266.”; and further amend lines 162-191, by striking
all of said lines and inserting in lieu thereof the following: “[of this section until December 31, 2023, unless
the electrical corporation requests and the commission approves the continuation of such deferrals beyond
that date and approves continuation of the discounts authorized by section 393.1640 beyond that date as
hereinafter provided. An electrical corporation that wishes to continue to make the deferrals provided for
by subsection 2 of this section from January 1, 2024, through December 31, 2028, shall obtain the
commission’s approval to do so, shall be subject to the compound annual growth rate limitations set forth
under section 393.1655, and shall also obtain the commission’s approval to continue to provide the
discounts authorized by section 393.1640 in a commission order issued on or before December 31, 2023.
The commission shall have the authority to grant or deny such approval based upon the commission’s
evaluation of the costs and benefits of such continuation to electrical corporations and consumers, but shall
not be authorized to condition such approval or otherwise modify the deferrals authorized by subsection 2
of this section, or the discounts authorized by section 393.1640. In deciding whether to extend the program
for an additional five years, the commission shall develop an objective analytical framework to determine
whether there is a continuing need. The commission shall make a finding about whether there is a
continuing need after hearing. Failure to obtain such commission approval shall not affect deferrals made
through December 31, 2023, or the regulatory and ratemaking treatment of the regulatory assets arising from
such deferrals as provided for by this section] of this section until December 31, 2028. Notwithstanding
the immediately preceding sentence, an electrical corporation may seek permission to continue to
make the deferrals provided for by subsection 2 of this section for an additional five years beyond
December 31, 2028, by filing an application with the commission seeking such permission by



Forty-Sixth Day—Monday, April 11, 20221603

December 31, 2026, which application shall be ruled upon by the commission within one hundred
eighty days after its filing. In deciding whether to grant such permission to continue the commission
shall have the authority, consistent with its statutory authority outside this section, to consider such
factors as in its judgment it deems necessary and may condition the permission on factors that are
relevant to the deferrals authorized by subsection 2 of this section. The commission shall make the
determination of whether to grant such permission to continue after a hearing. An electrical
corporation making deferrals provided for by subsection 2 of this section on and after January 1,
2024, shall be subject to the revenue requirement impact cap set forth under section 393.1656. Failure
to obtain such commission permission to continue shall not affect deferrals made through the date
for which permission has been granted, or the regulatory and ratemaking treatment of the regulatory
assets arising from such deferrals as provided for by this section.”; and

Further amend said bill and section, page 16, line 192, by inserting after “6.” the following: “The
commission may take into account any change in business risk to the corporation resulting from
implementation of the deferrals in setting the corporation’s allowed return in any rate proceeding,
in addition to any other changes in business risk experienced by the corporation.

7.”; and further amend line 193, by striking “2038" and inserting in lieu thereof the following: “2033";
and

Further amend said bill, page 17, section 393.1640, line 49, by inserting after all of said line the
following: “For the purposes of this section, the variable cost to serve new load for purposes of
establishing a discount under this section shall be determined using (a) the energy and capacity
market prices that underlie the net base energy costs reflected in the revenue requirement from the
electrical corporation’s most recent general rate proceeding; (b) any operations and maintenance
expenses that vary with respect to the total number of customers or load served by the electrical
corporation, excluding operations and maintenance expenses associated with generating electricity;
and (c) any other incremental costs to serve the customer.”; and

Further amend said bill and section, page 20, line 142, by striking “or fifty-five”; and

Further amend said bill and section, page 21, lines 174-180, by striking all of said lines and inserting
in lieu thereof the following:

“4. [This section shall expire on December 31, 2028, provided, that unless the electrical corporation has
timely obtained the order provided for by subsection 5 of section 393.1400, the electrical corporation’s
customers shall, after December 31, 2023, no longer receive the discounts provided under this section] An
electrical corporation’s authority to offer the discounts provided for by this section shall terminate
on the date that such electrical corporation’s authority to make the deferrals required by subsection
2 of section 393.1400 expires.”; and

Further amend said bill, section 393.1656, pages 26-27, lines 1-12, by striking all of said lines and
inserting in lieu thereof the following:

“393.1656. 1. This section applies beginning January 1, 2024, to an electrical corporation that has
elected to exercise any option under section 393.1400 and shall continue to apply to such electrical
corporation until such electrical corporation’s permission to make the deferrals authorized by
subsection 2 of section 393.1400 expires.”.
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Senator White moved that the above amendment be adopted, which motion prevailed.

Senator Rowden offered SA 2:

SENATE AMENDMENT NO. 2

Amend Senate Substitute for Senate Committee Substitute for Senate Bill No. 756, Page 63, Section
393.1700, Line 1131, by inserting after all of said line the following:

“610.021. Except to the extent disclosure is otherwise required by law, a public governmental body is
authorized to close meetings, records and votes, to the extent they relate to the following:

(1) Legal actions, causes of action or litigation involving a public governmental body and any
confidential or privileged communications between a public governmental body or its representatives and
its attorneys. However, any minutes, vote or settlement agreement relating to legal actions, causes of action
or litigation involving a public governmental body or any agent or entity representing its interests or acting
on its behalf or with its authority, including any insurance company acting on behalf of a public government
body as its insured, shall be made public upon final disposition of the matter voted upon or upon the signing
by the parties of the settlement agreement, unless, prior to final disposition, the settlement agreement is
ordered closed by a court after a written finding that the adverse impact to a plaintiff or plaintiffs to the
action clearly outweighs the public policy considerations of section 610.011, however, the amount of any
moneys paid by, or on behalf of, the public governmental body shall be disclosed; provided, however, in
matters involving the exercise of the power of eminent domain, the vote shall be announced or become
public immediately following the action on the motion to authorize institution of such a legal action. Legal
work product shall be considered a closed record;

(2) Leasing, purchase or sale of real estate by a public governmental body where public knowledge of
the transaction might adversely affect the legal consideration therefor. However, any minutes, vote or public
record approving a contract relating to the leasing, purchase or sale of real estate by a public governmental
body shall be made public upon execution of the lease, purchase or sale of the real estate;

(3) Hiring, firing, disciplining or promoting of particular employees by a public governmental body
when personal information about the employee is discussed or recorded. However, any vote on a final
decision, when taken by a public governmental body, to hire, fire, promote or discipline an employee of a
public governmental body shall be made available with a record of how each member voted to the public
within seventy-two hours of the close of the meeting where such action occurs; provided, however, that any
employee so affected shall be entitled to prompt notice of such decision during the seventy-two-hour period
before such decision is made available to the public. As used in this subdivision, the term “personal
information” means information relating to the performance or merit of individual employees;

(4) The state militia or national guard or any part thereof;

(5) Nonjudicial mental or physical health proceedings involving identifiable persons, including medical,
psychiatric, psychological, or alcoholism or drug dependency diagnosis or treatment;

(6) Scholastic probation, expulsion, or graduation of identifiable individuals, including records of
individual test or examination scores; however, personally identifiable student records maintained by public
educational institutions shall be open for inspection by the parents, guardian or other custodian of students
under the age of eighteen years and by the parents, guardian or other custodian and the student if the student
is over the age of eighteen years;
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(7) Testing and examination materials, before the test or examination is given or, if it is to be given
again, before so given again;

(8) Welfare cases of identifiable individuals;

(9) Preparation, including any discussions or work product, on behalf of a public governmental body
or its representatives for negotiations with employee groups;

(10) Software codes for electronic data processing and documentation thereof;

(11) Specifications for competitive bidding, until either the specifications are officially approved by the
public governmental body or the specifications are published for bid;

(12) Sealed bids and related documents, until the bids are opened; and sealed proposals and related
documents or any documents related to a negotiated contract until a contract is executed, or all proposals
are rejected;

(13) Individually identifiable personnel records, performance ratings or records pertaining to employees
or applicants for employment, except that this exemption shall not apply to the names, positions, salaries
and lengths of service of officers and employees of public agencies once they are employed as such, and
the names of private sources donating or contributing money to the salary of a chancellor or president at all
public colleges and universities in the state of Missouri and the amount of money contributed by the source;

(14) Records which are protected from disclosure by law;

(15) Meetings and public records relating to scientific and technological innovations in which the owner
has a proprietary interest;

(16) Records relating to municipal hotlines established for the reporting of abuse and wrongdoing;

(17) Confidential or privileged communications between a public governmental body and its auditor,
including all auditor work product; however, all final audit reports issued by the auditor are to be considered
open records pursuant to this chapter;

(18) Operational guidelines, policies and specific response plans developed, adopted, or maintained by
any public agency responsible for law enforcement, public safety, first response, or public health for use
in responding to or preventing any critical incident which is or appears to be terrorist in nature and which
has the potential to endanger individual or public safety or health. Financial records related to the
procurement of or expenditures relating to operational guidelines, policies or plans purchased with public
funds shall be open. When seeking to close information pursuant to this exception, the public governmental
body shall affirmatively state in writing that disclosure would impair the public governmental body’s ability
to protect the security or safety of persons or real property, and shall in the same writing state that the public
interest in nondisclosure outweighs the public interest in disclosure of the records;

(19) Existing or proposed security systems and structural plans of real property owned or leased by a
public governmental body, and information that is voluntarily submitted by a nonpublic entity owning or
operating an infrastructure to any public governmental body for use by that body to devise plans for
protection of that infrastructure, the public disclosure of which would threaten public safety:

(a) Records related to the procurement of or expenditures relating to security systems purchased with
public funds shall be open;
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(b) When seeking to close information pursuant to this exception, the public governmental body shall
affirmatively state in writing that disclosure would impair the public governmental body’s ability to protect
the security or safety of persons or real property, and shall in the same writing state that the public interest
in nondisclosure outweighs the public interest in disclosure of the records;

(c) Records that are voluntarily submitted by a nonpublic entity shall be reviewed by the receiving
agency within ninety days of submission to determine if retention of the document is necessary in
furtherance of a state security interest. If retention is not necessary, the documents shall be returned to the
nonpublic governmental body or destroyed;

(20) The portion of a record that identifies security systems or access codes or authorization codes for
security systems of real property;

(21) Records that identify the configuration of components or the operation of a computer, computer
system, computer network, or telecommunications network, and would allow unauthorized access to or
unlawful disruption of a computer, computer system, computer network, or telecommunications network
of a public governmental body. This exception shall not be used to limit or deny access to otherwise public
records in a file, document, data file or database containing public records. Records related to the
procurement of or expenditures relating to such computer, computer system, computer network, or
telecommunications network, including the amount of moneys paid by, or on behalf of, a public
governmental body for such computer, computer system, computer network, or telecommunications network
shall be open;

(22) Credit card numbers, personal identification numbers, digital certificates, physical and virtual keys,
access codes or authorization codes that are used to protect the security of electronic transactions between
a public governmental body and a person or entity doing business with a public governmental body. Nothing
in this section shall be deemed to close the record of a person or entity using a credit card held in the name
of a public governmental body or any record of a transaction made by a person using a credit card or other
method of payment for which reimbursement is made by a public governmental body;

(23) Records submitted by an individual, corporation, or other business entity to a public institution of
higher education in connection with a proposal to license intellectual property or perform sponsored
research and which contains sales projections or other business plan information the disclosure of which
may endanger the competitiveness of a business; [and]

(24) Records relating to foster home or kinship placements of children in foster care under section
210.498; and

(25) Individually identifiable customer usage and billing records for customers of a municipally
owned utility, unless the records are requested by the customer or authorized for release by the
customer, except that a municipally owned utility shall make available to the public the customer’s
name, billing address, location of service, and dates of service provided for any commercial service
account.”; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senator Rowden moved that the above amendment be adopted, which motion prevailed.
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Senator Brown offered SA 3:

SENATE AMENDMENT NO. 3

Amend Senate Substitute for Senate Committee Substitute for Senate Bill No. 756, Page 9, Section
386.266, Line 243, by inserting after all of said line the following:

“386.885. 1. There is hereby established the “Task Force on Distributed Energy Resources and Net
Metering”, which shall be composed of the following members:

(1) Two members of the senate, with one appointed by the president pro tempore of the senate and
one appointed by the minority floor leader of the senate;

(2) Two members of the house of representatives, with one appointed by the speaker of the house
of representatives and one appointed by the minority floor leader of the house of representatives;

(3)  The director of the division of energy, or his or her designee, to serve as a member and to
provide technical assistance to the task force;

(4) The chair of the public service commission, or his or her designee, to serve as a member and
to provide technical assistance;

(5) The director of the office of public counsel, or his or her designee, to serve as a member and
to provide technical assistance;

(6) A representative from each of the three segments of the retail electric energy industry
appointed by the president pro tempore of the senate from the respective nominees submitted by the
statewide associations of the investor-owned electric utilities, rural electric cooperatives, and
municipally-owned electric utilities;

(7) One representative of the retail distributed energy resources industry appointed by the chair
of the public service commission;

(8) One representative from an organization that advocates for policy supporting renewable
energy development appointed by the chair of the public service commission; and

(9) One representative from an organization that advocates for the interests of low-income utility
customers appointed by the chair of the public service commission.

2.  The task force shall conduct public hearings and research, and shall compile a report for
delivery to the general assembly by no later than December 31, 2023.  Such report shall include
information on the following:

(1)  A distributed energy resources study, which shall include a value of solar study along with the
practical and economic benefits, challenges, and drawbacks of increased distributed energy
generation in the state;

(2)  Potential legislation regarding community solar as operated by non-utility entities and the fair
and equitable setting of rates between distributed generation and non-distributed generation
consumers; and

(3)  Potential legislation, including but not limited to changes to the Net Metering and Easy
Connection Act, if any, that would promote the overall public interest.
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3.  The task force shall meet within thirty days after its creation and shall organize by selecting
a chairperson and vice chairperson, one of whom shall be a member of the senate and the other a
member of the house of representatives.  Thereafter, the task force may meet as often as necessary
in order to accomplish the tasks assigned to it.  A majority of the task force shall constitute a quorum,
and a majority vote of such quorum shall be required for any action.

4.  The staff of house research and senate research shall provide necessary clerical, research, fiscal,
and legal services to the task force, as the task force may request.

5. The division of energy shall oversee the distributed energy resources study to be selected and
conducted by an independent and objective expert with input from the members of the task force. The
cost of such study shall be paid for through funds available from federal and state grants applied for
by the division of energy. The division of energy shall establish procedures for the submission and
non-public disclosure of confidential and proprietary information. 

6.  The members of the task force shall serve without compensation, but may be reimbursed for
any actual and necessary expenses incurred in the performance of the task force’s official duties.

7.  This section shall expire on December 31, 2023, or at the conclusion of the task force’s work,
whichever is sooner.

386.890. 1. This section shall be known and may be cited as the “Net Metering and Easy Connection
Act”.

2. As used in this section, the following terms shall mean:

(1) “Avoided fuel cost”, the current average cost of fuel for the entity generating electricity, as defined
by the governing body with jurisdiction over any municipal electric utility, rural electric cooperative as
provided in chapter 394, or electrical corporation as provided in this chapter;

(2) “Commission”, the public service commission of the state of Missouri;

(3) “Customer-generator”, the owner or operator of a qualified electric energy generation unit which:

(a) Is powered by a renewable energy resource;

(b) Has an electrical generating system with a capacity of not more than one hundred kilowatts;

(c) Is located on a premises owned, operated, leased, or otherwise controlled by the customer-generator;

(d) Is interconnected and operates in parallel phase and synchronization with a retail electric supplier
and has been approved by said retail electric supplier;

(e) Is intended primarily to offset part or all of the customer-generator’s own electrical energy
requirements;

(f) Meets all applicable safety, performance, interconnection, and reliability standards established by
the National Electrical Code, the National Electrical Safety Code, the Institute of Electrical and Electronics
Engineers, Underwriters Laboratories, the Federal Energy Regulatory Commission, and any local governing
authorities; and

(g) Contains a mechanism that automatically disables the unit and interrupts the flow of electricity back
onto the supplier’s electricity lines in the event that service to the customer-generator is interrupted;



Forty-Sixth Day—Monday, April 11, 20221609

(4) “Department”, the department of [economic development] natural resources;

(5) “Net metering”, using metering equipment sufficient to measure the difference between the electrical
energy supplied to a customer-generator by a retail electric supplier and the electrical energy supplied by
the customer-generator to the retail electric supplier over the applicable billing period;

(6) “Renewable energy resources”, electrical energy produced from wind, solar thermal sources,
hydroelectric sources, photovoltaic cells and panels, fuel cells using hydrogen produced by one of the
above-named electrical energy sources, and other sources of energy that become available after August 28,
2007, and are certified as renewable by the department;

(7) “Retail electric supplier” or “supplier”, any [municipal] municipally owned electric utility
operating under chapter 91, electrical corporation regulated by the commission under this chapter, or
rural electric cooperative operating under chapter 394 that provides retail electric service in this state. An
electrical corporation that operates under a cooperative business plan as described in subsection 2
of section 393.110 shall be deemed to be a rural electric cooperative for purposes of this section.

3. A retail electric supplier shall:

(1) Make net metering available to customer-generators on a first-come, first-served basis until the total
rated generating capacity of net metering systems equals five percent of the [utility’s] retail electric
supplier’s single-hour peak load during the previous year, after which the commission for [a public utility]
an electrical corporation or the respective governing body [for] of other [electric utilities] retail electric
suppliers may increase the total rated generating capacity of net metering systems to an amount above five
percent. However, in a given calendar year, no retail electric supplier shall be required to approve any
application for interconnection if the total rated generating capacity of all applications for interconnection
already approved to date by said supplier in said calendar year equals or exceeds one percent of said
supplier’s single-hour peak load for the previous calendar year;

(2) Offer to the customer-generator a tariff or contract that is identical in electrical energy rates, rate
structure, and monthly charges to the contract or tariff that the customer would be assigned if the customer
were not an eligible customer-generator but shall not charge the customer-generator any additional standby,
capacity, interconnection, or other fee or charge that would not otherwise be charged if the customer were
not an eligible customer-generator; and

(3) Disclose annually the availability of the net metering program to each of its customers with the
method and manner of disclosure being at the discretion of the supplier.

4. A customer-generator’s facility shall be equipped with sufficient metering equipment that can
measure the net amount of electrical energy produced or consumed by the customer-generator. If the
customer-generator’s existing meter equipment does not meet these requirements or if it is necessary for
the retail electric supplier to install additional distribution equipment to accommodate the customer-
generator’s facility, the customer-generator shall reimburse the retail electric supplier for the costs to
purchase and install the necessary additional equipment. At the request of the customer-generator, such costs
may be initially paid for by the retail electric supplier, and any amount up to the total costs and a reasonable
interest charge may be recovered from the customer-generator over the course of up to twelve billing cycles.
Any subsequent meter testing, maintenance or meter equipment change necessitated by the customer-
generator shall be paid for by the customer-generator.

5. Consistent with the provisions in this section, the net electrical energy measurement shall be
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calculated in the following manner:

(1) For a customer-generator, a retail electric supplier shall measure the net electrical energy produced
or consumed during the billing period in accordance with normal metering practices for customers in the
same rate class, either by employing a single, bidirectional meter that measures the amount of electrical
energy produced and consumed, or by employing multiple meters that separately measure the customer-
generator’s consumption and production of electricity;

(2) If the electricity supplied by the supplier exceeds the electricity generated by the customer-generator
during a billing period, the customer-generator shall be billed for the net electricity supplied by the supplier
in accordance with normal practices for customers in the same rate class;

(3) If the electricity generated by the customer-generator exceeds the electricity supplied by the supplier
during a billing period, the customer-generator shall be billed for the appropriate customer charges for that
billing period in accordance with subsection 3 of this section and shall be credited an amount at least equal
to the avoided fuel cost of the excess kilowatt-hours generated during the billing period, with this credit
applied to the following billing period;

(4) Any credits granted by this subsection shall expire without any compensation at the earlier of either
twelve months after their issuance or when the customer-generator disconnects service or terminates the net
metering relationship with the supplier;

(5) For any rural electric cooperative under chapter 394, or [municipal] any municipally owned utility,
upon agreement of the wholesale generator supplying electric energy to the retail electric supplier, at the
option of the retail electric supplier, the credit to the customer-generator may be provided by the wholesale
generator.

6. (1) Each qualified electric energy generation unit used by a customer-generator shall meet all
applicable safety, performance, interconnection, and reliability standards established by any local code
authorities, the National Electrical Code, the National Electrical Safety Code, the Institute of Electrical and
Electronics Engineers, and Underwriters Laboratories for distributed generation. No supplier shall impose
any fee, charge, or other requirement not specifically authorized by this section or the rules promulgated
under subsection 9 of this section unless the fee, charge, or other requirement would apply to similarly
situated customers who are not customer-generators, except that a retail electric supplier may require that
a customer-generator’s system contain a switch, circuit breaker, fuse, or other easily accessible device or
feature located in immediate proximity to the customer-generator’s metering equipment that would allow
a utility worker the ability to manually and instantly disconnect the unit from the utility’s electric
distribution system.

(2) For systems of ten kilowatts or less, a customer-generator whose system meets the standards and
rules under subdivision (1) of this subsection shall not be required to install additional controls, perform or
pay for additional tests or distribution equipment, or purchase additional liability insurance beyond what
is required under subdivision (1) of this subsection and subsection 4 of this section.

(3) For customer-generator systems of greater than ten kilowatts, the commission for [public utilities]
electrical corporations and the respective governing body for other [utilities] retail electric suppliers
shall, by rule or equivalent formal action by each respective governing body:

(a) Set forth safety, performance, and reliability standards and requirements; and
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(b) Establish the qualifications for exemption from a requirement to install additional controls, perform
or pay for additional tests or distribution equipment, or purchase additional liability insurance.

7. (1) Applications by a customer-generator for interconnection of a qualified electric energy generation
unit meeting the requirements of subdivision (3) of subsection 2 of this section to the distribution system
shall be accompanied by the plan for the customer-generator’s electrical generating system, including but
not limited to a wiring diagram and specifications for the generating unit, and shall be reviewed and
responded to by the retail electric supplier within thirty days of receipt for systems ten kilowatts or less and
within ninety days of receipt for all other systems. Prior to the interconnection of the qualified generation
unit to the supplier’s system, the customer-generator will furnish the retail electric supplier a certification
from a qualified professional electrician or engineer that the installation meets the requirements of
subdivision (1) of subsection 6 of this section. If the application for interconnection is approved by the retail
electric supplier and the customer-generator does not complete the interconnection within one year after
receipt of notice of the approval, the approval shall expire and the customer-generator shall be responsible
for filing a new application.

(2) Upon the change in ownership of a qualified electric energy generation unit, the new customer-
generator shall be responsible for filing a new application under subdivision (1) of this subsection.

8. Each [commission-regulated supplier] electrical corporation shall submit an annual net metering
report to the commission, and all other [nonregulated] retail electric suppliers shall submit the same report
to their respective governing body and make said report available to a consumer of the supplier upon
request, including the following information for the previous calendar year:

(1) The total number of customer-generator facilities;

(2) The total estimated generating capacity of its net-metered customer-generators; and

(3) The total estimated net kilowatt-hours received from customer-generators.

9. The commission shall, within nine months of January 1, 2008, promulgate initial rules necessary for
the administration of this section for [public utilities] electrical corporations, which shall include
regulations ensuring that simple contracts will be used for interconnection and net metering. For systems
of ten kilowatts or less, the application process shall use an all-in-one document that includes a simple
interconnection request, simple procedures, and a brief set of terms and conditions. Any rule or portion of
a rule, as that term is defined in section 536.010, that is created under the authority delegated in this section
shall become effective only if it complies with and is subject to all of the provisions of chapter 536 and, if
applicable, section 536.028. This section and chapter 536 are nonseverable and if any of the powers vested
with the general assembly under chapter 536 to review, to delay the effective date, or to disapprove and
annul a rule are subsequently held unconstitutional, then the grant of rulemaking authority and any rule
proposed or adopted after August 28, 2007, shall be invalid and void.

10. The governing body of a rural electric cooperative or municipal utility shall, within nine months of
January 1, 2008, adopt policies establishing a simple contract to be used for interconnection and net
metering. For systems of ten kilowatts or less, the application process shall use an all-in-one document that
includes a simple interconnection request, simple procedures, and a brief set of terms and conditions.

11. For any cause of action relating to any damages to property or person caused by the qualified
electric energy generation unit of a customer-generator or the interconnection thereof, the retail electric
supplier shall have no liability absent clear and convincing evidence of fault on the part of the supplier.
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12. The estimated generating capacity of all net metering systems operating under the provisions of this
section shall count towards the respective retail electric supplier’s accomplishment of any renewable energy
portfolio target or mandate adopted by the Missouri general assembly.

13. The sale of qualified electric energy generation units to any customer-generator shall be subject to
the provisions of sections 407.010 to 407.145 and sections 407.700 to 407.720. The attorney general shall
have the authority to promulgate in accordance with the provisions of chapter 536 rules regarding
mandatory disclosures of information by sellers of qualified electric energy generation units. Any interested
person who believes that the seller of any qualified electric energy generation unit is misrepresenting the
safety or performance standards of any such systems, or who believes that any electric energy generation
unit poses a danger to any property or person, may report the same to the attorney general, who shall be
authorized to investigate such claims and take any necessary and appropriate actions.

14. Any costs incurred under this act by a retail electric supplier shall be recoverable in that utility’s rate
structure.

15. No consumer shall connect or operate [an] a qualified electric energy generation unit in parallel
phase and synchronization with any retail electric supplier without written approval by said supplier that
all of the requirements under subdivision (1) of subsection 7 of this section have been met. For a consumer
who violates this provision, a supplier may immediately and without notice disconnect the electric facilities
of said consumer and terminate said consumer’s electric service.

16. The manufacturer of any qualified electric energy generation unit used by a customer-generator
may be held liable for any damages to property or person caused by a defect in the qualified electric energy
generation unit of a customer-generator.

17. The seller, installer, or manufacturer of any qualified electric energy generation unit who knowingly
misrepresents the safety aspects of [an] a qualified electric generation unit may be held liable for any
damages to property or person caused by the qualified electric energy generation unit of a customer-
generator.”; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senator Brown moved that the above amendment be adopted, which motion prevailed.

Senator Cierpiot offered SA 4:

SENATE AMENDMENT NO. 4

Amend Senate Substitute for Senate Committee Substitute for Senate Bill No. 756, Page 1, Section
34.045, Line 16, by inserting after all of said line the following:

“44.032. 1. (1) As used in this section, the term “rural electric cooperative” means any rural
electric cooperative organized or operating under the provisions of chapter 394, any corporation
organized on a nonprofit or a cooperative basis as described in subsection 1 of section 394.200, or any
electrical corporation operating under a cooperative business plan as described in subsection 2 of
section 393.110.

(2) The general assembly recognizes the necessity for anticipating and making advance provisions to
care for the unusual and extraordinary burdens imposed by disasters or emergencies on this state [and],
its political subdivisions [by disasters or emergencies], and rural electric cooperatives. To meet such
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situations, it is the intention of the general assembly to confer emergency powers on the governor, acting
through the director, and vesting the governor with adequate power and authority within the limitation of
available funds in the Missouri disaster fund to meet any such emergency or disaster.

2. There is hereby established a fund to be known as the “Missouri Disaster Fund”, to which the general
assembly may appropriate funds and from which funds may be 

appropriated annually to the state emergency management agency. The funds appropriated shall be
expended during a state emergency at the direction of the governor and upon the issuance of an emergency
declaration which shall set forth the emergency and shall state that it requires the expenditure of public
funds to furnish immediate aid and relief. The director of the state emergency management agency shall
administer the fund.

3. Expenditures may be made upon direction of the governor for emergency management, as defined
in section 44.010, or to implement the state disaster plans. Expenditures may also be made to meet the
matching requirements of state and federal agencies for any applicable assistance programs.

4. Assistance may be provided from the Missouri disaster fund to political subdivisions of this state
[which] and rural electric cooperatives that have suffered from a disaster to such an extent as to impose
a severe financial burden exceeding the ordinary reserve capacity of the subdivision or rural electric
cooperative affected. Applications for aid under this section shall be made to the state emergency
management agency on such forms as may be prescribed and furnished by the agency, which forms shall
require the furnishing of sufficient information to determine eligibility for aid and the extent of the financial
burden incurred. The agency may call upon other agencies of the state in evaluating such applications. The
director of the state emergency management agency shall review each application for aid under the
provisions of this section and recommend its approval or disapproval, in whole or in part, to the governor.
If approved, the governor shall determine and certify to the director of the state emergency management
agency the amount of aid to be furnished. The director of the state emergency management agency shall
thereupon issue [his] the director’s voucher to the commissioner of administration, who shall issue [his]
the commissioner’s warrants therefor to the applicant.

5. When a disaster or emergency has been proclaimed by the governor or there is a national emergency,
the director of the state emergency management agency, upon order of the governor, shall have authority
to expend funds for the following:

(1) The purposes of sections 44.010 to 44.130 and the responsibilities of the governor and the state
emergency management agency as outlined in sections 44.010 to 44.130;

(2) Employing, for the duration of the response and recovery to emergency, additional personnel and
contracting or otherwise procuring necessary appliances, supplies, equipment, and transport;

(3) Performing services for and furnishing materials and supplies to state government agencies, counties,
[and] municipalities, and rural electric cooperatives with respect to performance of any duties enjoined
by law upon such agencies, counties, [and] municipalities, and rural electric cooperatives which they are
unable to perform because of extreme natural or man-made phenomena, and receiving reimbursement in
whole or in part from such agencies, counties, [and] municipalities, and rural electric cooperatives able
to pay therefor under such terms and conditions as may be agreed upon by the director of the state
emergency management agency and any such agency, county, [or] municipality, or rural electric
cooperative;
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(4) Performing services for and furnishing materials to any individual in connection with alleviating
hardship and distress growing out of extreme natural or man-made phenomena, and receiving
reimbursement in whole or in part from such individual under such terms as may be agreed upon by the
director of the state emergency management agency and such individual;

(5) Providing services to counties and municipalities with respect to quelling riots and civil disturbances;

(6) Repairing and restoring public infrastructure;

(7) Furnishing transportation for supplies to alleviate suffering and distress;

(8) Furnishing medical services and supplies to prevent the spread of disease and epidemics;

(9) Quelling riots and civil disturbances;

(10) Training individuals or governmental agencies for the purpose of perfecting the performance of
emergency assistance duties as defined in the state disaster plans;

(11) Procurement, storage, and transport of special emergency supplies or equipment determined by the
director to be necessary to provide rapid response by state government to assist counties and municipalities
in impending or actual emergencies;

(12) Clearing or removing from publicly or privately owned land or water, debris and wreckage which
may threaten public health or safety;

(13) Reimbursement to any urban search and rescue task force for any reasonable and necessary
expenditures incurred in the course of responding to any declared emergency under this section; and

(14) Such other measures as are customarily necessary to furnish adequate relief in cases of catastrophe
or disaster.

6. The governor may receive such voluntary contributions as may be made from any source to aid in
carrying out the purposes of this section and shall credit the same to the Missouri disaster fund.

7. All obligations and expenses incurred by the governor in the exercise of the powers and duties vested
by the provisions of this section shall be paid by the state treasurer out of available funds in the Missouri
disaster fund, and the commissioner of administration shall draw warrants upon the state treasurer for the
payment of such sum, or so much thereof as may be required, upon receipt of proper vouchers provided by
the director of the state emergency management agency.

8. The provisions of this section shall be liberally construed in order to accomplish the purposes of
sections 44.010 to 44.130 and to permit the governor to cope adequately with any emergency which may
arise, and the powers vested in the governor by this section shall be construed as being in addition to all
other powers presently vested in the governor and not in derogation of any existing powers.

9. Such funds as may be made available by the government of the United States for the purpose of
alleviating distress from disasters may be accepted by the state treasurer and shall be credited to the
Missouri disaster fund, unless otherwise specifically provided in the act of Congress making such funds
available.

10. The foregoing provisions of this section notwithstanding, any expenditure or proposed series of
expenditures which total in excess of one thousand dollars per project shall be approved by the governor
prior to the expenditure.”; and
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Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senator Cierpiot moved that the above amendment be adopted, which motion prevailed.

Senator Burlison offered SA 5:

SENATE AMENDMENT NO. 5

Amend Senate Substitute for Senate Committee Substitute for Senate Bill No. 756, Page 1, Section
34.045, Line 16, by inserting after all of said line the following:

“144.030. 1. There is hereby specifically exempted from the provisions of sections 144.010 to 144.525
and from the computation of the tax levied, assessed or payable pursuant to sections 144.010 to 144.525
such retail sales as may be made in commerce between this state and any other state of the United States,
or between this state and any foreign country, and any retail sale which the state of Missouri is prohibited
from taxing pursuant to the Constitution or laws of the United States of America, and such retail sales of
tangible personal property which the general assembly of the state of Missouri is prohibited from taxing or
further taxing by the constitution of this state.

2. There are also specifically exempted from the provisions of the local sales tax law as defined in
section 32.085, section 238.235, and sections 144.010 to 144.525 and 144.600 to 144.761 and from the
computation of the tax levied, assessed or payable pursuant to the local sales tax law as defined in section
32.085, section 238.235, and sections 144.010 to 144.525 and 144.600 to 144.745:

(1) Motor fuel or special fuel subject to an excise tax of this state, unless all or part of such excise tax
is refunded pursuant to section 142.824; or upon the sale at retail of fuel to be consumed in manufacturing
or creating gas, power, steam, electrical current or in furnishing water to be sold ultimately at retail; or feed
for livestock or poultry; or grain to be converted into foodstuffs which are to be sold ultimately in processed
form at retail; or seed, limestone or fertilizer which is to be used for seeding, liming or fertilizing crops
which when harvested will be sold at retail or will be fed to livestock or poultry to be sold ultimately in
processed form at retail; economic poisons registered pursuant to the provisions of the Missouri pesticide
registration law, sections 281.220 to 281.310, which are to be used in connection with the growth or
production of crops, fruit trees or orchards applied before, during, or after planting, the crop of which when
harvested will be sold at retail or will be converted into foodstuffs which are to be sold ultimately in
processed form at retail;

(2) Materials, manufactured goods, machinery and parts which when used in manufacturing, processing,
compounding, mining, producing or fabricating become a component part or ingredient of the new personal
property resulting from such manufacturing, processing, compounding, mining, producing or fabricating
and which new personal property is intended to be sold ultimately for final use or consumption; and
materials, including without limitation, gases and manufactured goods, including without limitation slagging
materials and firebrick, which are ultimately consumed in the manufacturing process by blending, reacting
or interacting with or by becoming, in whole or in part, component parts or ingredients of steel products
intended to be sold ultimately for final use or consumption;

(3) Materials, replacement parts and equipment purchased for use directly upon, and for the repair and
maintenance or manufacture of, motor vehicles, watercraft, railroad rolling stock or aircraft engaged as
common carriers of persons or property;

(4) Replacement machinery, equipment, and parts and the materials and supplies solely required for the
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installation or construction of such replacement machinery, equipment, and parts, used directly in
manufacturing, mining, fabricating or producing a product which is intended to be sold ultimately for final
use or consumption; and machinery and equipment, and the materials and supplies required solely for the
operation, installation or construction of such machinery and equipment, purchased and used to establish
new, or to replace or expand existing, material recovery processing plants in this state. For the purposes of
this subdivision, a “material recovery processing plant” means a facility that has as its primary purpose the
recovery of materials into a usable product or a different form which is used in producing a new product
and shall include a facility or equipment which are used exclusively for the collection of recovered materials
for delivery to a material recovery processing plant but shall not include motor vehicles used on highways.
For purposes of this section, the terms motor vehicle and highway shall have the same meaning pursuant
to section 301.010. For the purposes of this subdivision, subdivision (5) of this subsection, and section
144.054, as well as the definition in subdivision (9) of subsection 1 of section 144.010, the term “product”
includes telecommunications services and the term “manufacturing” shall include the production, or
production and transmission, of telecommunications services. The preceding sentence does not make a
substantive change in the law and is intended to clarify that the term “manufacturing” has included and
continues to include the production and transmission of “telecommunications services”, as enacted in this
subdivision and subdivision (5) of this subsection, as well as the definition in subdivision (9) of subsection
1 of section 144.010. The preceding two sentences reaffirm legislative intent consistent with the
interpretation of this subdivision and subdivision (5) of this subsection in Southwestern Bell Tel. Co. v.
Director of Revenue, 78 S.W.3d 763 (Mo. banc 2002) and Southwestern Bell Tel. Co. v. Director of
Revenue, 182 S.W.3d 226 (Mo. banc 2005), and accordingly abrogates the Missouri supreme court’s
interpretation of those exemptions in IBM Corporation v. Director of Revenue, 491 S.W.3d 535 (Mo. banc
2016) to the extent inconsistent with this section and Southwestern Bell Tel. Co. v. Director of Revenue, 78
S.W.3d 763 (Mo. banc 2002) and Southwestern Bell Tel. Co. v. Director of Revenue, 182 S.W.3d 226 (Mo.
banc 2005). The construction and application of this subdivision as expressed by the Missouri supreme court
in DST Systems, Inc. v. Director of Revenue, 43 S.W.3d 799 (Mo. banc 2001); Southwestern Bell Tel. Co.
v. Director of Revenue, 78 S.W.3d 763 (Mo. banc 2002); and Southwestern Bell Tel. Co. v. Director of
Revenue, 182 S.W.3d 226 (Mo. banc 2005), is hereby affirmed. Material recovery is not the reuse of
materials within a manufacturing process or the use of a product previously recovered. The material
recovery processing plant shall qualify under the provisions of this section regardless of ownership of the
material being recovered;

(5) Machinery and equipment, and parts and the materials and supplies solely required for the
installation or construction of such machinery and equipment, purchased and used to establish new or to
expand existing manufacturing, mining or fabricating plants in the state if such machinery and equipment
is used directly in manufacturing, mining or fabricating a product which is intended to be sold ultimately
for final use or consumption. The construction and application of this subdivision as expressed by the
Missouri supreme court in DST Systems, Inc. v. Director of Revenue, 43 S.W.3d 799 (Mo. banc 2001);
Southwestern Bell Tel. Co. v. Director of Revenue, 78 S.W.3d 763 (Mo. banc 2002); and Southwestern Bell
Tel. Co. v. Director of Revenue, 182 S.W.3d 226 (Mo. banc 2005), is hereby affirmed;

(6) Tangible personal property which is used exclusively in the manufacturing, processing, modification
or assembling of products sold to the United States government or to any agency of the United States
government;

(7) Animals or poultry used for breeding or feeding purposes, or captive wildlife;



Forty-Sixth Day—Monday, April 11, 20221617

(8) Newsprint, ink, computers, photosensitive paper and film, toner, printing plates and other machinery,
equipment, replacement parts and supplies used in producing newspapers published for dissemination of
news to the general public;

(9) The rentals of films, records or any type of sound or picture transcriptions for public commercial
display;

(10) Pumping machinery and equipment used to propel products delivered by pipelines engaged as
common carriers;

(11) Railroad rolling stock for use in transporting persons or property in interstate commerce and motor
vehicles licensed for a gross weight of twenty-four thousand pounds or more or trailers used by common
carriers, as defined in section 390.020, in the transportation of persons or property;

(12) Electrical energy used in the actual primary manufacture, processing, compounding, mining or
producing of a product, or electrical energy used in the actual secondary processing or fabricating of the
product, or a material recovery processing plant as defined in subdivision (4) of this subsection, in facilities
owned or leased by the taxpayer, if the total cost of electrical energy so used exceeds ten percent of the total
cost of production, either primary or secondary, exclusive of the cost of electrical energy so used or if the
raw materials used in such processing contain at least twenty-five percent recovered materials as defined
in section 260.200. There shall be a rebuttable presumption that the raw materials used in the primary
manufacture of automobiles contain at least twenty-five percent recovered materials. For purposes of this
subdivision, “processing” means any mode of treatment, act or series of acts performed upon materials to
transform and reduce them to a different state or thing, including treatment necessary to maintain or
preserve such processing by the producer at the production facility;

(13) Anodes which are used or consumed in manufacturing, processing, compounding, mining,
producing or fabricating and which have a useful life of less than one year;

(14) Machinery, equipment, appliances and devices purchased or leased and used solely for the purpose
of preventing, abating or monitoring air pollution, and materials and supplies solely required for the
installation, construction or reconstruction of such machinery, equipment, appliances and devices;

(15) Machinery, equipment, appliances and devices purchased or leased and used solely for the purpose
of preventing, abating or monitoring water pollution, and materials and supplies solely required for the
installation, construction or reconstruction of such machinery, equipment, appliances and devices;

(16) Tangible personal property purchased by a rural water district;

(17) All amounts paid or charged for admission or participation or other fees paid by or other charges
to individuals in or for any place of amusement, entertainment or recreation, games or athletic events,
including museums, fairs, zoos and planetariums, owned or operated by a municipality or other political
subdivision where all the proceeds derived therefrom benefit the municipality or other political subdivision
and do not inure to any private person, firm, or corporation, provided, however, that a municipality or other
political subdivision may enter into revenue-sharing agreements with private persons, firms, or corporations
providing goods or services, including management services, in or for the place of amusement,
entertainment or recreation, games or athletic events, and provided further that nothing in this subdivision
shall exempt from tax any amounts retained by any private person, firm, or corporation under such revenue-
sharing agreement;
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(18) All sales of insulin, and all sales, rentals, repairs, and parts of durable medical equipment, prosthetic
devices, and orthopedic devices as defined on January 1, 1980, by the federal Medicare program pursuant
to Title XVIII of the Social Security Act of 1965, including the items specified in Section 1862(a)(12) of
that act, and also specifically including hearing aids and hearing aid supplies and all sales of drugs which
may be legally dispensed by a licensed pharmacist only upon a lawful prescription of a practitioner licensed
to administer those items, including samples and materials used to manufacture samples which may be
dispensed by a practitioner authorized to dispense such samples and all sales or rental of medical oxygen,
home respiratory equipment and accessories including parts, and hospital beds and accessories and
ambulatory aids including parts, and all sales or rental of manual and powered wheelchairs including parts,
and stairway lifts, Braille writers, electronic Braille equipment and, if purchased or rented by or on behalf
of a person with one or more physical or mental disabilities to enable them to function more independently,
all sales or rental of scooters including parts, and reading machines, electronic print enlargers and
magnifiers, electronic alternative and augmentative communication devices, and items used solely to modify
motor vehicles to permit the use of such motor vehicles by individuals with disabilities or sales of over-the-
counter or nonprescription drugs to individuals with disabilities, and drugs required by the Food and Drug
Administration to meet the over-the-counter drug product labeling requirements in 21 CFR 201.66, or its
successor, as prescribed by a health care practitioner licensed to prescribe;

(19) All sales made by or to religious and charitable organizations and institutions in their religious,
charitable or educational functions and activities and all sales made by or to all elementary and secondary
schools operated at public expense in their educational functions and activities;

(20) All sales of aircraft to common carriers for storage or for use in interstate commerce and all sales
made by or to not-for-profit civic, social, service or fraternal organizations, including fraternal organizations
which have been declared tax-exempt organizations pursuant to Section 501(c)(8) or (10) of the 1986
Internal Revenue Code, as amended, in their civic or charitable functions and activities and all sales made
to eleemosynary and penal institutions and industries of the state, and all sales made to any private not-for-
profit institution of higher education not otherwise excluded pursuant to subdivision (19) of this subsection
or any institution of higher education supported by public funds, and all sales made to a state relief agency
in the exercise of relief functions and activities;

(21) All ticket sales made by benevolent, scientific and educational associations which are formed to
foster, encourage, and promote progress and improvement in the science of agriculture and in the raising
and breeding of animals, and by nonprofit summer theater organizations if such organizations are exempt
from federal tax pursuant to the provisions of the Internal Revenue Code and all admission charges and
entry fees to the Missouri state fair or any fair conducted by a county agricultural and mechanical society
organized and operated pursuant to sections 262.290 to 262.530;

(22) All sales made to any private not-for-profit elementary or secondary school, all sales of feed
additives, medications or vaccines administered to livestock or poultry in the production of food or fiber,
all sales of pesticides used in the production of crops, livestock or poultry for food or fiber, all sales of
bedding used in the production of livestock or poultry for food or fiber, all sales of propane or natural gas,
electricity or diesel fuel used exclusively for drying agricultural crops, natural gas used in the primary
manufacture or processing of fuel ethanol as defined in section 142.028, natural gas, propane, and electricity
used by an eligible new generation cooperative or an eligible new generation processing entity as defined
in section 348.432, and all sales of farm machinery and equipment, other than airplanes, motor vehicles and
trailers, and any freight charges on any exempt item. As used in this subdivision, the term “feed additives”
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means tangible personal property which, when mixed with feed for livestock or poultry, is to be used in the
feeding of livestock or poultry. As used in this subdivision, the term “pesticides” includes adjuvants such
as crop oils, surfactants, wetting agents and other assorted pesticide carriers used to improve or enhance the
effect of a pesticide and the foam used to mark the application of pesticides and herbicides for the
production of crops, livestock or poultry. As used in this subdivision, the term “farm machinery and
equipment” means new or used farm tractors and such other new or used farm machinery and equipment
and repair or replacement parts thereon and any accessories for and upgrades to such farm machinery and
equipment, rotary mowers used exclusively for agricultural purposes, and supplies and lubricants used
exclusively, solely, and directly for producing crops, raising and feeding livestock, fish, poultry, pheasants,
chukar, quail, or for producing milk for ultimate sale at retail, including field drain tile, and one-half of each
purchaser’s purchase of diesel fuel therefor which is:

(a) Used exclusively for agricultural purposes;

(b) Used on land owned or leased for the purpose of producing farm products; and

(c) Used directly in producing farm products to be sold ultimately in processed form or otherwise at
retail or in producing farm products to be fed to livestock or poultry to be sold ultimately in processed form
at retail;

(23) Except as otherwise provided in section 144.032, all sales of metered water service, electricity,
electrical current, natural, artificial or propane gas, wood, coal or home heating oil for domestic use and in
any city not within a county, all sales of metered or unmetered water service for domestic use:

(a) “Domestic use” means that portion of metered water service, electricity, electrical current, natural,
artificial or propane gas, wood, coal or home heating oil, and in any city not within a county, metered or
unmetered water service, which an individual occupant of a residential premises uses for nonbusiness,
noncommercial or nonindustrial purposes. Utility service through a single or master meter for residential
apartments or condominiums, including service for common areas and facilities and vacant units, shall be
deemed to be for domestic use. Each seller shall establish and maintain a system whereby individual
purchases are determined as exempt or nonexempt;

(b) Regulated utility sellers shall determine whether individual purchases are exempt or nonexempt
based upon the seller’s utility service rate classifications as contained in tariffs on file with and approved
by the Missouri public service commission. Sales and purchases made pursuant to the rate classification
“residential” and sales to and purchases made by or on behalf of the occupants of residential apartments or
condominiums through a single or master meter, including service for common areas and facilities and
vacant units, shall be considered as sales made for domestic use and such sales shall be exempt from sales
tax. Sellers shall charge sales tax upon the entire amount of purchases classified as nondomestic use. The
seller’s utility service rate classification and the provision of service thereunder shall be conclusive as to
whether or not the utility must charge sales tax;

(c) Each person making domestic use purchases of services or property and who uses any portion of the
services or property so purchased for a nondomestic use shall, by the fifteenth day of the fourth month
following the year of purchase, and without assessment, notice or demand, file a return and pay sales tax
on that portion of nondomestic purchases. Each person making nondomestic purchases of services or
property and who uses any portion of the services or property so purchased for domestic use, and each
person making domestic purchases on behalf of occupants of residential apartments or condominiums
through a single or master meter, including service for common areas and facilities and vacant units, under
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a nonresidential utility service rate classification may, between the first day of the first month and the
fifteenth day of the fourth month following the year of purchase, apply for credit or refund to the director
of revenue and the director shall give credit or make refund for taxes paid on the domestic use portion of
the purchase. The person making such purchases on behalf of occupants of residential apartments or
condominiums shall have standing to apply to the director of revenue for such credit or refund;

(24) All sales of handicraft items made by the seller or the seller’s spouse if the seller or the seller’s
spouse is at least sixty-five years of age, and if the total gross proceeds from such sales do not constitute
a majority of the annual gross income of the seller;

(25) Excise taxes, collected on sales at retail, imposed by Sections 4041, 4071, 4081, 4091, 4161, 4181,
4251, 4261 and 4271 of Title 26, United States Code. The director of revenue shall promulgate rules
pursuant to chapter 536 to eliminate all state and local sales taxes on such excise taxes;

(26) Sales of fuel consumed or used in the operation of ships, barges, or waterborne vessels which are
used primarily in or for the transportation of property or cargo, or the conveyance of persons for hire, on
navigable rivers bordering on or located in part in this state, if such fuel is delivered by the seller to the
purchaser’s barge, ship, or waterborne vessel while it is afloat upon such river;

(27) All sales made to an interstate compact agency created pursuant to sections 70.370 to 70.441 or
sections 238.010 to 238.100 in the exercise of the functions and activities of such agency as provided
pursuant to the compact;

(28) Computers, computer software and computer security systems purchased for use by architectural
or engineering firms headquartered in this state. For the purposes of this subdivision, “headquartered in this
state” means the office for the administrative management of at least four integrated facilities operated by
the taxpayer is located in the state of Missouri;

(29) All livestock sales when either the seller is engaged in the growing, producing or feeding of such
livestock, or the seller is engaged in the business of buying and selling, bartering or leasing of such
livestock;

(30) All sales of barges which are to be used primarily in the transportation of property or cargo on
interstate waterways;

(31) Electrical energy or gas, whether natural, artificial or propane, water, or other utilities which are
ultimately consumed in connection with the manufacturing of cellular glass products or in any material
recovery processing plant as defined in subdivision (4) of this subsection;

(32) Notwithstanding other provisions of law to the contrary, all sales of pesticides or herbicides used
in the production of crops, aquaculture, livestock or poultry;

(33) Tangible personal property and utilities purchased for use or consumption directly or exclusively
in the research and development of agricultural/biotechnology and plant genomics products and prescription
pharmaceuticals consumed by humans or animals;

(34) All sales of grain bins for storage of grain for resale;

(35) All sales of feed which are developed for and used in the feeding of pets owned by a commercial
breeder when such sales are made to a commercial breeder, as defined in section 273.325, and licensed
pursuant to sections 273.325 to 273.357;
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(36) All purchases by a contractor on behalf of an entity located in another state, provided that the entity
is authorized to issue a certificate of exemption for purchases to a contractor under the provisions of that
state’s laws. For purposes of this subdivision, the term “certificate of exemption” shall mean any document
evidencing that the entity is exempt from sales and use taxes on purchases pursuant to the laws of the state
in which the entity is located. Any contractor making purchases on behalf of such entity shall maintain a
copy of the entity’s exemption certificate as evidence of the exemption. If the exemption certificate issued
by the exempt entity to the contractor is later determined by the director of revenue to be invalid for any
reason and the contractor has accepted the certificate in good faith, neither the contractor or the exempt
entity shall be liable for the payment of any taxes, interest and penalty due as the result of use of the invalid
exemption certificate. Materials shall be exempt from all state and local sales and use taxes when purchased
by a contractor for the purpose of fabricating tangible personal property which is used in fulfilling a contract
for the purpose of constructing, repairing or remodeling facilities for the following:

(a) An exempt entity located in this state, if the entity is one of those entities able to issue project
exemption certificates in accordance with the provisions of section 144.062; or

(b) An exempt entity located outside the state if the exempt entity is authorized to issue an exemption
certificate to contractors in accordance with the provisions of that state’s law and the applicable provisions
of this section;

(37) All sales or other transfers of tangible personal property to a lessor who leases the property under
a lease of one year or longer executed or in effect at the time of the sale or other transfer to an interstate
compact agency created pursuant to sections 70.370 to 70.441 or sections 238.010 to 238.100;

(38) Sales of tickets to any collegiate athletic championship event that is held in a facility owned or
operated by a governmental authority or commission, a quasi-governmental agency, a state university or
college or by the state or any political subdivision thereof, including a municipality, and that is played on
a neutral site and may reasonably be played at a site located outside the state of Missouri. For purposes of
this subdivision, “neutral site” means any site that is not located on the campus of a conference member
institution participating in the event;

(39) All purchases by a sports complex authority created under section 64.920, and all sales of utilities
by such authority at the authority’s cost that are consumed in connection with the operation of a sports
complex leased to a professional sports team;

(40) All materials, replacement parts, and equipment purchased for use directly upon, and for the
modification, replacement, repair, and maintenance of aircraft, aircraft power plants, and aircraft
accessories;

(41) Sales of sporting clays, wobble, skeet, and trap targets to any shooting range or similar places of
business for use in the normal course of business and money received by a shooting range or similar places
of business from patrons and held by a shooting range or similar place of business for redistribution to
patrons at the conclusion of a shooting event;

(42) All sales of motor fuel, as defined in section 142.800, used in any watercraft, as defined in section
306.010;

(43) Any new or used aircraft sold or delivered in this state to a person who is not a resident of this state
or a corporation that is not incorporated in this state, and such aircraft is not to be based in this state and
shall not remain in this state more than ten business days subsequent to the last to occur of:
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(a) The transfer of title to the aircraft to a person who is not a resident of this state or a corporation that
is not incorporated in this state; or

(b) The date of the return to service of the aircraft in accordance with 14 CFR 91.407 for any
maintenance, preventive maintenance, rebuilding, alterations, repairs, or installations that are completed
contemporaneously with the transfer of title to the aircraft to a person who is not a resident of this state or
a corporation that is not incorporated in this state;

(44) Motor vehicles registered in excess of fifty-four thousand pounds, and the trailers pulled by such
motor vehicles, that are actually used in the normal course of business to haul property on the public
highways of the state, and that are capable of hauling loads commensurate with the motor vehicle’s
registered weight; and the materials, replacement parts, and equipment purchased for use directly upon, and
for the repair and maintenance or manufacture of such vehicles. For purposes of this subdivision, “motor
vehicle” and “public highway” shall have the meaning as ascribed in section 390.020;

(45) All internet access or the use of internet access regardless of whether the tax is imposed on a
provider of internet access or a buyer of internet access. For purposes of this subdivision, the following
terms shall mean:

(a) “Direct costs”, costs incurred by a governmental authority solely because of an internet service
provider’s use of the public right-of-way. The term shall not include costs that the governmental authority
would have incurred if the internet service provider did not make such use of the public right-of-way. Direct
costs shall be determined in a manner consistent with generally accepted accounting principles;

(b) “Internet”, computer and telecommunications facilities, including equipment and operating software,
that comprises the interconnected worldwide network that employ the transmission control protocol or
internet protocol, or any predecessor or successor protocols to that protocol, to communicate information
of all kinds by wire or radio;

(c) “Internet access”, a service that enables users to connect to the internet to access content,
information, or other services without regard to whether the service is referred to as telecommunications,
communications, transmission, or similar services, and without regard to whether a provider of the service
is subject to regulation by the Federal Communications Commission as a common carrier under 47 U.S.C.
Section 201, et seq. For purposes of this subdivision, internet access also includes: the purchase, use, or sale
of communications services, including telecommunications services as defined in section 144.010, to the
extent the communications services are purchased, used, or sold to provide the service described in this
subdivision or to otherwise enable users to access content, information, or other services offered over the
internet; services that are incidental to the provision of a service described in this subdivision, when
furnished to users as part of such service, including a home page, electronic mail, and instant messaging,
including voice-capable and video-capable electronic mail and instant messaging, video clips, and personal
electronic storage capacity; a home page electronic mail and instant messaging, including voice-capable and
video-capable electronic mail and instant messaging, video clips, and personal electronic storage capacity
that are provided independently or that are not packed with internet access. As used in this subdivision,
internet access does not include voice, audio, and video programming or other products and services, except
services described in this paragraph or this subdivision, that use internet protocol or any successor protocol
and for which there is a charge, regardless of whether the charge is separately stated or aggregated with the
charge for services described in this paragraph or this subdivision;

(d) “Tax”, any charge imposed by the state or a political subdivision of the state for the purpose of
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generating revenues for governmental purposes and that is not a fee imposed for a specific privilege, service,
or benefit conferred, except as described as otherwise under this subdivision, or any obligation imposed on
a seller to collect and to remit to the state or a political subdivision of the state any gross retail tax, sales tax,
or use tax imposed on a buyer by such a governmental entity. The term tax shall not include any franchise
fee or similar fee imposed or authorized under section 67.1830 or 67.2689; Section 622 or 653 of the
Communications Act of 1934, 47 U.S.C. Section 542 and 47 U.S.C. Section 573; or any other fee related
to obligations of telecommunications carriers under the Communications Act of 1934, 47 U.S.C. Section
151, et seq., except to the extent that:

a. The fee is not imposed for the purpose of recovering direct costs incurred by the franchising or other
governmental authority from providing the specific privilege, service, or benefit conferred to the payer of
the fee; or

b. The fee is imposed for the use of a public right-of-way based on a percentage of the service revenue,
and the fee exceeds the incremental direct costs incurred by the governmental authority associated with the
provision of that right-of-way to the provider of internet access service.

Nothing in this subdivision shall be interpreted as an exemption from taxes due on goods or services that
were subject to tax on January 1, 2016;

(46) All purchases by a Missouri company of solar photovoltaic energy equipment used to
construct a solar photovoltaic energy system and all purchases of materials and supplies used directly
to construct or make improvements to such systems, provided that such systems:

(a) Allow for energy storage;

(b) Include advanced or smart meter inverter capacity; or

(c) Are projects greater than twenty megawatts.

For the purposes of this subdivision, the term “Missouri company” shall mean any corporation or
other business organization that is registered with the secretary of state.

3. Any ruling, agreement, or contract, whether written or oral, express or implied, between a person and
this state’s executive branch, or any other state agency or department, stating, agreeing, or ruling that such
person is not required to collect sales and use tax in this state despite the presence of a warehouse,
distribution center, or fulfillment center in this state that is owned or operated by the person or an affiliated
person shall be null and void unless it is specifically approved by a majority vote of each of the houses of
the general assembly. For purposes of this subsection, an “affiliated person” means any person that is a
member of the same controlled group of corporations as defined in Section 1563(a) of the Internal Revenue
Code of 1986, as amended, as the vendor or any other entity that, notwithstanding its form of organization,
bears the same ownership relationship to the vendor as a corporation that is a member of the same controlled
group of corporations as defined in Section 1563(a) of the Internal Revenue Code, as amended.”; and

Further amend said bill, page 63, Section 393.1700, line 1131, by inserting after all of said line the
following:

“442.404. 1. As used in this section, the following terms shall mean:

(1) “Homeowners’ association”, a nonprofit corporation or unincorporated association of homeowners
created under a declaration to own and operate portions of a planned community or other residential
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subdivision that has the power under the declaration to assess association members to pay the costs and
expenses incurred in the performance of the association’s obligations under the declaration or tenants-in-
common with respect to the ownership of common ground or amenities of a planned community or other
residential subdivision. This term shall not include a condominium unit owners’ association as defined and
provided for in subdivision (3) of section 448.1-103 or a residential cooperative;

(2) “Political signs”, any fixed, ground-mounted display in support of or in opposition to a person
seeking elected office or a ballot measure excluding any materials that may be attached;

(3) “Solar panel or solar collector”, a device used to collect and convert solar energy into
electricity or thermal energy, including but not limited to photovoltaic cells or panels, or solar
thermal systems.

2. (1) No deed restrictions, covenants, or similar binding agreements running with the land shall prohibit
or have the effect of prohibiting the display of political signs.

[3.] (2) A homeowners’ association has the authority to adopt reasonable rules, subject to any applicable
statutes or ordinances, regarding the time, size, place, number, and manner of display of political signs.

[4.] (3) A homeowners’ association may remove a political sign without liability if such sign is placed
within the common ground, threatens the public health or safety, violates an applicable statute or ordinance,
is accompanied by sound or music, or if any other materials are attached to the political sign. Subject to the
foregoing, a homeowners’ association shall not remove a political sign from the property of a homeowner
or impose any fine or penalty upon the homeowner unless it has given such homeowner three days after
providing written notice to the homeowner, which notice shall specifically identify the rule and the nature
of the violation.

3. (1) No deed restrictions, covenants, or similar binding agreements running with the land shall
limit or prohibit, or have the effect of limiting or prohibiting, the installation of solar panels or solar
collectors on the rooftop of any property or structure.

(2) A homeowners’ association may adopt reasonable rules, subject to any applicable statutes or
ordinances, regarding the placement of solar panels or solar collectors to the extent that those rules
do not prevent the installation of the device, impair the functioning of the device, restrict the use of
the device, or adversely affect the cost or efficiency of the device.

(3) The provisions of this subsection shall apply only with regard to rooftops that are owned,
controlled, and maintained by the owner of the individual property or structure.

Section B. The repeal and reenactment of section 442.404 of section A of this act shall be effective on
January 1, 2023.”; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senator Burlison moved that the above amendment be adopted, which motion prevailed.

Senator Koenig offered SA 6:

SENATE AMENDMENT NO. 6

Amend Senate Substitute for Senate Committee Substitute for Senate Bill No. 756, Page 1, Section
34.045, Line 16, by inserting after all of said line the following:
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“144.010. 1. The following words, terms, and phrases when used in sections 144.010 to 144.525 have
the meanings ascribed to them in this section, except when the context indicates a different meaning:

(1) “Admission” includes seats and tables, reserved or otherwise, and other similar accommodations and
charges made therefor and amount paid for admission, exclusive of any admission tax imposed by the
federal government or by sections 144.010 to 144.525;

(2) “Business” includes any activity engaged in by any person, or caused to be engaged in by him, with
the object of gain, benefit or advantage, either direct or indirect, and the classification of which business
is of such character as to be subject to the terms of sections 144.010 to 144.525. A person is “engaging in
business” in this state for purposes of sections 144.010 to 144.525 if such person engages in business
activities within this state or maintains a place of business in this state under section 144.605. The isolated
or occasional sale of tangible personal property, service, substance, or thing, by a person not engaged in
such business, does not constitute engaging in business within the meaning of sections 144.010 to 144.525
unless the total amount of the gross receipts from such sales, exclusive of receipts from the sale of tangible
personal property by persons which property is sold in the course of the partial or complete liquidation of
a household, farm or nonbusiness enterprise, exceeds three thousand dollars in any calendar year. The
provisions of this subdivision shall not be construed to make any sale of property which is exempt from
sales tax or use tax on June 1, 1977, subject to that tax thereafter;

(3) “Captive wildlife”, includes but is not limited to exotic partridges, gray partridge, northern bobwhite
quail, ring-necked pheasant, captive waterfowl, captive white-tailed deer, captive elk, and captive furbearers
held under permit issued by the Missouri department of conservation for hunting purposes. The provisions
of this subdivision shall not apply to sales tax on a harvested animal;

(4) “Gross receipts”, except as provided in section 144.012, means the total amount of the sale price of
the sales at retail including any services other than charges incident to the extension of credit that are a part
of such sales made by the businesses herein referred to, capable of being valued in money, whether received
in money or otherwise; except that, the term gross receipts shall not include the sale price of property
returned by customers when the full sale price thereof is refunded either in cash or by credit. In determining
any tax due under sections 144.010 to 144.525 on the gross receipts, charges incident to the extension of
credit shall be specifically exempted. For the purposes of sections 144.010 to 144.525 the total amount of
the sale price above mentioned shall be deemed to be the amount received. It shall also include the lease
or rental consideration where the right to continuous possession or use of any article of tangible personal
property is granted under a lease or contract and such transfer of possession would be taxable if outright sale
were made and, in such cases, the same shall be taxable as if outright sale were made and considered as a
sale of such article, and the tax shall be computed and paid by the lessee upon the rentals paid. The term
gross receipts shall not include usual and customary delivery charges that are stated separately from the sale
price;

(5) “Instructional class”, includes any class, lesson, or instruction intended or used for teaching;

(6) “Livestock”, cattle, calves, sheep, swine, ratite birds, including but not limited to, ostrich and emu,
aquatic products as described in section 277.024, llamas, alpaca, buffalo, bison, elk documented as obtained
from a legal source and not from the wild, goats, horses, other equine, honey bees, or rabbits raised in
confinement for human consumption;

(7) “Motor vehicle leasing company” shall be a company obtaining a permit from the director of revenue
to operate as a motor vehicle leasing company. Not all persons renting or leasing trailers or motor vehicles
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need to obtain such a permit; however, no person failing to obtain such a permit may avail itself of the
optional tax provisions of subsection 5 of section 144.070, as hereinafter provided;

(8) “Person” includes any individual, firm, copartnership, joint adventure, association, corporation,
municipal or private, and whether organized for profit or not, state, county, political subdivision, state
department, commission, board, bureau or agency, except the state transportation department, estate, trust,
business trust, receiver or trustee appointed by the state or federal court, syndicate, or any other group or
combination acting as a unit, and the plural as well as the singular number;

(9) “Product which is intended to be sold ultimately for final use or consumption” means tangible
personal property, or any service that is subject to state or local sales or use taxes, or any tax that is
substantially equivalent thereto, in this state or any other state;

(10) “Purchaser” means a person who purchases tangible personal property or to whom are rendered
services, receipts from which are taxable under sections 144.010 to 144.525;

(11) “Research or experimentation activities” are the development of an experimental or pilot model,
plant process, formula, invention or similar property, and the improvement of existing property of such type.
Research or experimentation activities do not include activities such as ordinary testing or inspection of
materials or products for quality control, efficiency surveys, advertising promotions or research in
connection with literary, historical or similar projects;

(12) “Sale” or “sales” includes installment and credit sales, and the exchange of properties as well as
the sale thereof for money, every closed transaction constituting a sale, and means any transfer, exchange
or barter, conditional or otherwise, in any manner or by any means whatsoever, of tangible personal
property for valuable consideration and the rendering, furnishing or selling for a valuable consideration any
of the substances, things and services herein designated and defined as taxable under the terms of sections
144.010 to 144.525;

(13) “Sale at retail” means any transfer made by any person engaged in business as defined herein of
the ownership of, or title to, tangible personal property to the purchaser, for use or consumption and not for
resale in any form as tangible personal property, for a valuable consideration; except that, for the purposes
of sections 144.010 to 144.525 and the tax imposed thereby: (i) purchases of tangible personal property
made by duly licensed physicians, dentists, optometrists and veterinarians and used in the practice of their
professions shall be deemed to be purchases for use or consumption and not for resale; and (ii) the selling
of computer printouts, computer output or microfilm or microfiche and computer-assisted photo
compositions to a purchaser to enable the purchaser to obtain for his or her own use the desired information
contained in such computer printouts, computer output on microfilm or microfiche and computer-assisted
photo compositions shall be considered as the sale of a service and not as the sale of tangible personal
property. Where necessary to conform to the context of sections 144.010 to 144.525 and the tax imposed
thereby, the term sale at retail shall be construed to embrace:

(a) Sales of admission tickets, cash admissions, charges and fees to or in places of amusement,
entertainment and recreation, games and athletic events, except amounts paid for any instructional class;

(b) Sales of electricity, electrical current, water and gas, natural or artificial, to domestic, commercial
or industrial consumers, except as provided in subdivision (12) of subsection 1 of section 144.011;

(c) Sales of local and long distance telecommunications service to telecommunications subscribers and
to others through equipment of telecommunications subscribers for the transmission of messages and
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conversations, and the sale, rental or leasing of all equipment or services pertaining or incidental thereto;

(d) Sales of service for transmission of messages by telegraph companies;

(e) Sales or charges for all rooms, meals and drinks furnished at any hotel, motel, tavern, inn, restaurant,
eating house, drugstore, dining car, tourist camp, tourist cabin, or other place in which rooms, meals or
drinks are regularly served to the public;

(f) Sales of tickets by every person operating a railroad, sleeping car, dining car, express car, boat,
airplane, and such buses and trucks as are licensed by the division of motor carrier and railroad safety of
the department of economic development of Missouri, engaged in the transportation of persons for hire;

(14) “Seller” means a person selling or furnishing tangible personal property or rendering services, on
the receipts from which a tax is imposed pursuant to section 144.020;

(15) The noun “tax” means either the tax payable by the purchaser of a commodity or service subject
to tax, or the aggregate amount of taxes due from the vendor of such commodities or services during the
period for which he or she is required to report his or her collections, as the context may require; and

(16) “Telecommunications service”, for the purpose of this chapter, the transmission of information by
wire, radio, optical cable, coaxial cable, electronic impulses, or other similar means. As used in this
definition, “information” means knowledge or intelligence represented by any form of writing, signs,
signals, pictures, sounds, or any other symbols. Telecommunications service does not include the following
if such services are separately stated on the customer’s bill or on records of the seller maintained in the
ordinary course of business:

(a) Access to the internet, access to interactive computer services or electronic publishing services,
except the amount paid for the telecommunications service used to provide such access;

(b) Answering services and one-way paging services;

(c) Private mobile radio services which are not two-way commercial mobile radio services such as
wireless telephone, personal communications services or enhanced specialized mobile radio services as
defined pursuant to federal law; or

(d) Cable or satellite television or music services.

2. For purposes of the taxes imposed under sections 144.010 to 144.525, and any other provisions of law
pertaining to sales or use taxes which incorporate the provisions of sections 144.010 to 144.525 by
reference, the term manufactured homes shall have the same meaning given it in section 700.010.

3. Sections 144.010 to 144.525 may be known and quoted as the “Sales Tax Law”.

144.011. 1. For purposes of this chapter, and the taxes imposed thereby, the definition of “retail sale”
or “sale at retail” shall not be construed to include any of the following:

(1) The transfer by one corporation of substantially all of its tangible personal property to another
corporation pursuant to a merger or consolidation effected under the laws of the state of Missouri or any
other jurisdiction;

(2) The transfer of tangible personal property incident to the liquidation or cessation of a taxpayer’s
trade or business, conducted in proprietorship, partnership or corporate form, except to the extent any
transfer is made in the ordinary course of the taxpayer’s trade or business;
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(3) The transfer of tangible personal property to a corporation solely in exchange for its stock or
securities;

(4) The transfer of tangible personal property to a corporation by a shareholder as a contribution to the
capital of the transferee corporation;

(5) The transfer of tangible personal property to a partnership solely in exchange for a partnership
interest therein;

(6) The transfer of tangible personal property by a partner as a contribution to the capital of the
transferee partnership;

(7) The transfer of tangible personal property by a corporation to one or more of its shareholders as a
dividend, return of capital, distribution in the partial or complete liquidation of the corporation or
distribution in redemption of the shareholder’s interest therein;

(8) The transfer of tangible personal property by a partnership to one or more of its partners as a current
distribution, return of capital or distribution in the partial or complete liquidation of the partnership or of
the partner’s interest therein;

(9) The transfer of reusable containers used in connection with the sale of tangible personal property
contained therein for which a deposit is required and refunded on return;

(10) The purchase by persons operating eating or food service establishments, of items of a nonreusable
nature which are furnished to the customers of such establishments with or in conjunction with the retail
sales of their food or beverage. Such items shall include, but not be limited to, wrapping or packaging
materials and nonreusable paper, wood, plastic and aluminum articles such as containers, trays, napkins,
dishes, silverware, cups, bags, boxes, straws, sticks and toothpicks;

(11) The purchase by persons operating hotels, motels or other transient accommodation establishments,
of items of a nonreusable nature which are furnished to the guests in the guests’ rooms of such
establishments and such items are included in the charge made for such accommodations. Such items shall
include, but not be limited to, soap, shampoo, tissue and other toiletries and food or confectionery items
offered to the guests without charge;

(12) The purchase by persons operating hotels, motels, or other transient accommodation
establishments of electricity, electrical current, water, and gas, whether natural or artificial, which
are used to heat, cool, or provide water or power to the guests’ accommodations of such
establishments, including sleeping rooms, meeting and banquet rooms, and any other customer space
rented by guests, and which are included in the charge made for such accommodations. Any person
required to remit sales tax on such purchases prior to August 28, 2022, shall be entitled to a refund
on such taxes remitted;

(13) The transfer of a manufactured home other than:

(a) A transfer which involves the delivery of the document known as the “Manufacturer’s Statement of
Origin” to a person other than a manufactured home dealer, as defined in section 700.010, for purposes of
allowing such person to obtain a title to the manufactured home from the department of revenue of this state
or the appropriate agency or officer of any other state;

(b) A transfer which involves the delivery of a “Repossessed Title” to a resident of this state if the tax
imposed by this chapter was not paid on the transfer of the manufactured home described in paragraph (a)
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of this subdivision;

(c) The first transfer which occurs after December 31, 1985, if the tax imposed by this chapter was not
paid on any transfer of the same manufactured home which occurred before December 31, 1985; or

[(13)] (14) Charges for initiation fees or dues to:

(a) Fraternal beneficiaries societies, or domestic fraternal societies, orders or associations operating
under the lodge system a substantial part of the activities of which are devoted to religious, charitable,
scientific, literary, educational or fraternal purposes;

(b) Posts or organizations of past or present members of the Armed Forces of the United States or an
auxiliary unit or society of, or a trust or foundation for, any such post or organization substantially all of the
members of which are past or present members of the Armed Forces of the United States or who are cadets,
spouses, widows, or widowers of past or present members of the Armed Forces of the United States, no part
of the net earnings of which inures to the benefit of any private shareholder or individual; or

(c) Nonprofit organizations exempt from taxation under Section 501(c)(7) of the Internal Revenue Code
of 1986, as amended.

2. The assumption of liabilities of the transferor by the transferee incident to any of the transactions
enumerated in the above subdivisions (1) to (8) of subsection 1 of this section shall not disqualify the
transfer from the exclusion described in this section, where such liability assumption is related to the
property transferred and where the assumption does not have as its principal purpose the avoidance of
Missouri sales or use tax.”; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senator Koenig moved that the above amendment be adopted, which motion prevailed.

Senator Cierpiot offered SA 7:

SENATE AMENDMENT NO. 7

Amend Senate Substitute for Senate Committee Substitute for Senate Bill No. 756, Page 9, Section
386.266, Line 243, by inserting after all of said line the following:

“393.1072. 1. There is hereby established the “Task Force on Fair, Nondiscriminatory Local
Taxation Concerning Solar Energy Systems”, which shall be composed of the following members:

(1) Three members of the house of representatives, with not more than two members from the
same political party and each member to be appointed by the speaker of the house of representatives;

(2) Three members of the senate, with not more than two members from the same political party
and each member to be appointed by the president pro tempore of the senate;

(3) Two currently elected county assessors from Missouri county governments, with one to be
appointed by the speaker of the house of representatives and one to be appointed by the president pro
tempore of the senate;

(4) Two representatives from the Missouri state tax commission to be appointed by the
commissioners of the Missouri state tax commission;

(5) Two representatives from a state-wide agricultural organization, with one to be appointed by
the speaker of the house of representatives and one to be appointed by the president pro tempore of
the senate;

(6) Two representatives from the private sector with experience in utility-scale solar energy
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development and operation, with one to be appointed by the speaker of the house of representatives
and one to be appointed by the president pro tempore of the senate; and

(7) One member from an organization that advocates for policy supporting solar energy appointed
by the chair of the public service commission.

2. The task force shall conduct public hearings and research and compile a report for delivery to
the general assembly before December 31, 2022. Such report shall include information on the
following:

(1) The economic benefits and drawbacks of solar energy systems to local communities and the
state;

(2) The fair, uniform, and standardized assessment and taxation of solar energy systems and their
connected equipment owned by a retail or wholesale provider of electricity at the county level in all
counties;

(3) Compliance with existing federal and state programs and regulations; and

(4) Potential legislation that will provide a uniform assessment and taxation methodology for solar
energy systems and their connected equipment owned by a retail or wholesale provider of electricity
that will be used in every county of Missouri.

3. The task force shall meet within thirty days after its creation and shall organize by selecting a
chair and vice chair, one of whom shall be a member of the senate and the other a member of the
house of representatives. Thereafter, the task force may meet as often as necessary in order to
accomplish the tasks assigned to it. Meetings may be held by telephone or video conference at the
discretion of the chair. The chair shall designate a person to keep the records of the task force. A
majority of the task force shall constitute a quorum, and a majority vote of such quorum shall be
required for any action.

4. The staff of house research and senate research shall provide necessary clerical, research, fiscal,
and legal services to the task force as the task force may request.

5. The members of the task force shall serve without compensation, but any actual and necessary
expenses incurred by the task force, its members, and any staff assigned to the task force shall be
reimbursed.

6. This section shall expire on December 31, 2022.”; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senator Cierpiot moved that the above amendment be adopted, which motion prevailed.

Senator White moved that SS for SCS for SB 756, as amended, be adopted, which motion prevailed.

On motion of Senator White, SS for SCS for SB 756, as amended, was declared perfected and ordered
printed.

REFERRALS

President Pro Tem Schatz referred SS for SCS for SB 931 to the Committee on Governmental
Accountability and Fiscal Oversight. 

COMMUNICATIONS

President Pro Tem Schatz submitted the following:



Forty-Sixth Day—Monday, April 11, 20221631

SENATE HEARING SCHEDULE
101st GENERAL ASSEMBLY

SECOND REGULAR SESSION
APRIL 11, 2022

Monday Tuesday Wednesday Thursday

8:00-
9:00
a.m.

Transportation, Infrastructure &
Public Safety
SCR 1
(Brown)

Small Business & Industry
SL (8:00-8:30 a.m.)
(Burlison)

Appropriations
SCR 2
(Hegeman)

Commerce, Consumer Protection,
Energy & the Environment
SL
(Cierpiot)

Appropriations
SCR 2
(Hegeman)

Progress and Development
SCR 1
(Schupp)

Ways & Means
SL
(Koenig)

Governmental Accountability &
Fiscal Oversight
SCR 1
(Hough)

Appropriations
SCR 2
(Hegeman)

8:30-
9:00
a.m.

Rules, Joint Rules, Resolutions
and Ethics
SL
(Rowden)

9:00-
10:00
a.m.

General Laws
SCR 1
(Eigel)

Economic Development
SL
(Hoskins)

Appropriations
SCR 2
(Hegeman)

Gubernatorial Appointments
SL
(Schatz)

Seniors, Families, Veterans &
Military Affairs
SCR 1
(White)

Appropriations
SCR 2
(Hegeman)

10:00-
11:00
a.m.

Insurance & Banking
SCR 1
(Wieland )

Education
SL
(O’Laughlin)

Appropriations
SCR 2
(Hegeman)

Local Government & Elections
SCR 1
(Crawford)

Health and Pensions
SL
(Onder)

Appropriations
SCR 2
(Hegeman)

1:00
p.m.

2:00
p.m.

Judiciary and Civil and
Criminal Jurisprudence
SCR 1
(Luetkemeyer )

Professional Registration
SL
(Riddle)

Agriculture, Food
Production and Outdoor
Resources
SCR 2
(Bernskoetter)

SCR 1 - Senate Committee Rm. 1, Room 118                        SL - Senate Lounge SCR 2 - Senate Committee Rm. 2, Room 119
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RESOLUTIONS

Senator Williams offered Senate Resolution No. 763, regarding Education and Sharing Day, which was
adopted.

INTRODUCTION OF GUESTS

Senator Hegeman introduced to the Senate, Missouri electric cooperatives team one and two.

Senator Thompson Rehder introduced to the Senate, MO Municipal Utilities line workers.

Senator White introduced to the Senate, Carthage water and electric linemen.

Senator Bernskoetter introduced to the Senate, Chip Webb; and line workers.

On motion of Senator Rowden, the Senate adjourned until 11:00 a.m., Tuesday, April 12th, 2022.

SENATE CALENDAR

______

FORTY-SEVENTH DAY–TUESDAY, APRIL 12, 2022

______

FORMAL CALENDAR

HOUSE BILLS ON SECOND READING

HCS for HB 2120

HCS for HB 2012

HJR 116-Schnelting

HCS for HJR 131

HCS for HB 1597

HCS for HB 1472

HCS for HB 2587

HCS for HB 2289

HCS for HB 1682

HB 2697-Shaul

HB 2607-Rone

HCS for HB 1562

HB 2143-Kalberloh

HCS for HB 2032

HB 1954-Henderson

HB 1684-Black (137)

HB 2088-Grier

HCS for HB 3001

HCS for HB 3002

HCS for HB 3003

HCS for HB 3004

HCS for HB 3005

HCS for HB 3006

HCS for HB 3007

HCS for HB 3008

HCS for HB 3009

HCS for HB 3010

HCS for HB 3011

HCS for HB 3012

HCS for HB 3013

HCS for HB 3015

HCS for HB 3020

HB 1637-Schwadron
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THIRD READING OF SENATE BILLS

SS#2 for SCS for SB 649-Eigel 

   (In Fiscal Oversight)

SS for SCS for SB 931-Koenig 

   (In Fiscal Oversight)

SENATE BILLS FOR PERFECTION

1. SB 968-Burlison, with SCS

2. SBs 777 & 808-Brattin, with SCS

3. SB 683-O’Laughlin, with SCS

4. SB 997-Bernskoetter

5. SB 650-Eigel

6. SB 723-Hegeman

7. SB 1153-Eslinger, with SCS

8. SB 864-Hoskins, with SCS

9. SB 867-Koenig, with SCS

10. SB 654-Crawford, with SCS

11. SB 812-Eigel

12. SB 742-Crawford

13. SB 918-Burlison, with SCS

14. SB 984-Hegeman

15. SB 671-White, with SCS

16. SB 741-Crawford, with SCS

17. SB 674-Hough, with SCS

18. SB 987-Bean

19. SB 713-Razer, with SCS

20. SB 781-Moon, with SCS

21. SB 1179-Hough

22. SB 994-Washington

23. SBs 961 &733-Beck, with SCS

24. SB 739-Eigel

25. SB 874-Arthur

26. SB 1040-Burlison

27. SB 1143-Brown

28. SB 685-May

29. SB 833-Luetkemeyer

30. SB 1023-Gannon

31. SB 809-Koenig, with SCS

32. SB 800-Hegeman

33. SB 958-Bean, with SCS

34. SB 694-Brattin

HOUSE BILLS ON THIRD READING

HCS for HB 1686 (Brown) 

   (In Fiscal Oversight)

HB 2149-Shields (Eslinger)

HB 1697-Baker (Burlison)

HCS for HB 2005 (Bean)

INFORMAL CALENDAR

SENATE BILLS FOR PERFECTION

SB 631-Hegeman, with SCS, SS for SCS & 

   SA 4 (pending)

SB 648-Rowden

SB 657-Cierpiot, with SS (pending)
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SB 663-Bernskoetter, with SCS

SB 664-Bernskoetter

SB 665-Bernskoetter, with SS (pending)

SB 667-Burlison, with SS (pending)

SBs 698 & 639-Gannon, et al, with SCS, 

   SA 1 & SA 1 to SA 1 (pending)

SBs 702, 636, 651, & 693-Eslinger, with 

   SCS

SB 726-Onder, with SS & SA 6 (pending)

SB 732-Hoskins, with SCS

SB 761-Brown, with SS & SA 2 (pending)

SB 762-Brown, with SS & SA 4 (pending)

SB 798-Mosley, with SA 1 & SA 1 to SA 1 

   (pending)

SB 850-Bean, with SCS & SS for SCS 

   (pending)

SB 869-Koenig, with SS (pending)

SB 938-White, with SCS & SS for SCS 

   (pending)

SJR 39-Luetkemeyer

SJR 41-Roberts and Mosley

HOUSE BILLS ON THIRD READING

SS for SCS for HCS for HB 1552 (Koenig) 

   (In Fiscal Oversight)

BILLS IN CONFERENCE AND BILLS

CARRYING REQUEST MESSAGES

Requests to Recede or Grant Conference

HCS for HB 2117, with SS#2, as amended 

   (Bernskoetter) (House requests 

   Senate recede or grant conference)

RESOLUTIONS

SR 435-Schatz

SR 448-Eigel

SR 453-Eigel

SR 466-Eigel

SR 467-Eigel

SR 468-Hoskins

SR 469-Hoskins

SR 472-White

SR 496-Hoskins

HCR 52-Plocher (Rowden)
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Reported from Committee

SCR 25-Burlison

SR 594-Bernskoetter and Schupp

SR 626-Schatz

SR 702-Rowden, with SCS

To be Referred

SR 761-Bernskoetter SR 762-Bernskoetter

T


